
10
2009RadniÇní list

www.mesto-beroun.cz

měsíčník Královského města Berouna       VII. ročník      říjen      zdarma 

1

Až osm investičních projektů by se 
v nejbližších letech mohlo v Berouně 
realizovat, pokud město uspěje se svými 
žádostmi o dotace z regionálního operač-
ního programu EU. Zelenou již dostala 
přestavba objektu bývalých jeslí v Preisle-
rově ulici na mateřskou školu, rekonstruk-
ce železniční lávky přes Berounku a věří-
me, že bude nakonec podpořen i mnoho-
krát zmiňovaný projekt vybudování 3,188 
km úseku cyklostezky Po stopách českých 
králů včetně dalších 6,9 km značení cyklis-
tických tras a dvou lávek pro cyklisty. 

„Jeden z nových projektů podaný do 
Operačního programu životní prostředí je 
zaměřen na zateplení objektů 2. základní 
školy v Preislerově ulici. Zateplením obvo-
dových plášťů, výměnou oken a zateplením 
střech by se podařilo významně snížit spo-
třebu energie a zároveň bychom vyřešili 
i nové barevné fasády všech objektů školy,“ 
uvedl místostarosta Tomáš Havel. 

Na dětskou populaci se orientuje i další 
připravovaná investice. Projekt dopravní-
ho hřiště s názvem Kdo si hraje, nezlobí, 
předpokládá výstavbu hřiště na ploše 1100 
m2 v ulici Na Hrázi vedle stejnojmenného 
kempu. „Zajímavostí je, že součástí pláno-
vaného dopravního hřiště má být kruhový 
objezd,“ dodala městská architektka Dana 
Vilhelmová, která se svým týmem žádosti 
o dotace připravuje.

Dokončení poslední etapy opravy 
městského kina, je předmětem dalšího 
podaného projektu. „Ten řeší rekonstruk-
ci vstupního vestibulu, suterénu, prvního 
patra s vytvořením zázemí pro promítá-
ní a také sociálního zařízení pro diváky, 
vybudování terasy a samozřejmě nové 

fasády,“připomněl místostarosta. V plánu 
je také vybudování parkoviště P&R - 
Park&Ride (zaparkuj a jeď) u železniční sta-
nice Beroun s kapacitou 184 parkovacích 

míst, s příjezdovou komunikací, výsadbou 
zeleně a instalací nového mobiliáře.

Poslední podaná žádost o dotaci se 
týká revitalizace veřejného prostranství 
v rozsahu 830 m2 v historickém centru 
města, v blízkosti Duslovy vily a severní 
části městského hradebního opevnění. „Na 
budoucím náměstí s plánovaným názvem 

Náměstí Joachima Barranda, které je celé 
bezbariérové, by mělo najít své místo jede-
náct nových stromů, pět laviček a odpad-
kových košů, architektonický vodní prvek 

v podobě tekoucí řeky a chybět by nemělo 
ani osm parkovacích stání,“ popsala inves-
tici Dana Vilhelmová s tím, že všechny 
zmíněné žádosti byly již zaregistrovány 
a probíhá kontrola formálních náležitostí 
a podmínek přijatelnosti. 

O výsledcích vás samozřejmě budeme 
informovat.

Sté narozeniny oslavila začátkem září Marta Grygarová z Černého vršku. 
K úctyhodnému jubileu jí přišel poblahopřát společně se členkami Sboru pro občan-
ské záležitosti a zástupci okresní správy sociálního zabezpečení také místostarosta 
Tomáš Havel. V rodinném domku žije paní Marta se svou dcerou Janou, s vnučkou 
Blankou a jejím manželem a pravnučkou Lenkou. Dalo by se říct, že je to tedy taková 
ženská domácnost. „Maminka byla vždy rodinný typ. Ráda vařila, pekla, zavářela, 
na zahrádce pěstovala květiny a také byla velmi šikovná na ruční práce, pletla, háč-
kovala i šila. A hodně si pamatuje. Když si nemohu vzpomenout na nějaký recept, jdu 
se zeptat babičky,“ podotýká s úsměvem dcera Jana Hořická. Paní Grygarové i přes 
požehnaný věk zdraví stále slouží, možná také proto, že nikdy nepila kávu, pivo ani 
žádný jiný alkohol. Jen už špatně vidí a hůře slyší. „Největší radost jí udělám tím, když 
jsem jí pořád nablízku. Má pocit bezpečí a je spokojená,“ dodala dcera. 

Město žádá o dotaci na zateplení školy, opravu kina, dopravní hřiště i terminál u nádraží

Ve hře o dotace je osm projektů

Pozvánka
Veřejné zasedání Zastupitelstva 

města Beroun se bude konat v pondělí 
26. října od 13:00 ve velké zasedací 
místnosti, Politických vězňů 20. Pro-
gram najdete na www.mesto-beroun.
cz v sekci Úřední deska města.
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Rekonstrukce ulice Plzeňská vstoupila 
19. září do poslední etapy. Zbývá opra-
vit už jen krátký úsek od křižovatky Bratří 
Nejedlých - Plzeňská (U Hřebíčka) ke 
křižovatce Plzeňská - Koněpruská, přes níž 
směřuje doprava k přivaděči na dálnici D5. 

Poslední opravovaný úsek je sice nekrat-
ší, přesto je zde zatím nejkomplikovanější 
objížďka z důvodů zatíženosti počtem vo-
zidel. Všechna vozidla z dálnice od Plzně 
a od Prahy, stejně jako od železničního 
nádraží a od Koněprus jedou z Koněpruské 
ulice ve směru do centra Zvonařovou  
nebo Kollárovou a poté Jungmannovou 
ulicí, kde má doprava vzhledem k velkému 

množství projíždějících vozidel tendenci 
houstnout. „Objížďka navíc vede okolo 
2. základní školy, proto jsme se s městskou 
i státní policií dohodli na tom, že po dobu 
objížďky budou každé ráno od 7:30 do 
8:00 na křižovatce Kolárova - Preislero-
va zajišťovat bezpečné přecházení dětí 
do školy policisté. Za to bych jim chtěl 
poděkovat,“ uvedl vedoucí odboru dopravy 
Miroslav Jerling.

Motoristy již nic neobvyklého v dopravě 
přes město nečeká. Následné objížďky bu-
dou v podstatě shodné s těmi současnými. 
Pouze jeden víkend - buď 3. a 4. 10. nebo 
10. a 11. 10. bude z důvodu pokládky 

Objížďka nejkratšího opravovaného úseku je velkou zátěží pro berounskou dopravu  

Rekonstrukce Plzeňské ulice skončí 15. října

Cyklostezka Po stopách českých králů 
Postupně budovaná cyklostezka Po stopách českých králů, která 

by měla v budoucnu spojit okolní hrady Žebrák, Točník, Karlštejn 
a zámek v Nižboru s Berounem, se dočkala 
i svého loga. Pro město jej vytvořil výtvarník 
Kameel Machart.

„Motiv cyklostezky je v celkovém kon-
ceptu značky přítomen stylizovanou siluetou 
cyklisty. Tuto siluetu jedoucí postavy vyjadřu-
je bílý tvar cyklistovy hlavy a zjednodušené 
grafické vyjádření symbolu jízdního kola,“ 
vysvětlil filozofii nového loga jeho autor. 
Princip stezky či cesty je pak vyjádřen bílou 
klikatící se linkou, která protíná barevné 
podkladové pole. „Zároveň bychom v tomto 
tvaru mohli hledat symbol řeky, která je pro 
linii cyklotrasy důležitým prvkem,“ dodal 
Machart.

Podtitul cyklostezky vážící se k historii pojed-
naného území je vyjádřen stylizovaným tvarem 
výsostného znaku českých králů - královské ko-

runy. Ta svým tvarovým konceptem nejvíce evokuje svatováclavské 
korunovační klenoty císaře a krále Karla IV.

Co se týče barevného provedení, volba padla 
na barvy zelenou a modrou. „Modrá barva v horní 
části značky je optimistickým vyjádřením nebe 
nad krajinou, zároveň ale vyjadřuje přítomnost 
řeky, jako významného krajinotvorného prvku 
charakteristického pro dané území. Zelená 
barva v dolní části tvaru loga je zjednodušeným 
barevným popisem okolní krajiny. Jedná se o bar-
vu, která je zosobněním optimismu, mládí, růstu 
a zároveň vyjadřuje kladný vztah k životu, přírodě 
a krajině,“ doplnil výtvarník.

Obě použité barvy navazují na barevný kon-
cept oficiálního loga města Berouna, v němž je 
také použita kombinace barev modré a zelené. 
Barevné tóny v logu cyklostezky jsou však de-
finovány autonomně, nekopírují přesné barevné 
definice loga města, pouze na ně myšlenkově 
navazují.

V průběhu měsíce října bude v pasáži 
Na Nové, Husovo náměstí 69 (vedle rad-
nice) otevřeno nové pracoviště Czech 
POINTu. Nahradí tak 
současná kontaktní místa 
Městského úřadu Beroun 
na živnostenském odboru 
v budově bývalého okres-
ního úřadu, na matrice 
a v oddělení evidence obyvatel v budově 
radnice. Toto pracoviště bude provádět 
také ověřování.

Czech POINT, neboli Český Podací 

Ověřovací Informační Národní Ter-
minál, je asistovaným místem výkonu 
veřejné správy, kde každý člověk může 

získat všechny informace 
o údajích, které o něm 
vede stát v centrálních 
registrech a kde může také 
učinit jakékoliv podání ke 
státu. Z pracovišť Czech 

POINT je možné odnést například 
ověřené výstupy z živnostenského a ob-
chodního rejstříku, z katastru nemovi-
tostí či z rejstříku trestů. 

živičného povrchu úplně vyloučen pro-
voz z křižovatky Koněpruské s Plzeňskou. 
Veškerá doprava z dálnice povede Obchod-
ní ulicí (okolo Kauflandu a Penny Marketu) 
a dále do Kollárovy ulice či na Králův Dvůr. 
„Problém ale očekáváme zejména v sobo-
tu v samotné Obchodní ulici a hlavně na 
křižovatce s Plzeňskou, kde světelná sig-
nalizace nezvládne propouštět nápor vo-
zidel z jednoho směru. Bohužel u těchto 
semaforů se současným technickým 
vybavením existuje jen jeden program 
a jeho změna by stála 15 až 30 tisíc ko-
run, což by na tak krátkou dobu nebylo 
ekonomické. Řešením není ani vypnutí 
semaforů, protože pak by z Obchodní 
ulice téměř nikdo nevyjel,“ podotkl 
Miroslav Jerling s tím, že se odboru do-
pravy podařilo zajistit alespoň změnu 
řazení jízdních pruhů. „Ty jsou zde totiž 
nesprávně vyznačeny. Odbočovací pruh 
vlevo na Králův Dvůr D bude nově sa-
mostatný a pro přímý směr a odbočení 
vpravo bude sloužit pravý jízdní pruh. 
Tím se už nezablokuje přímý směr do 
Kollárovy ulice,“ dodal Jerling. 

V době naší uzávěrky končily práce 
na zprovoznění úseku Plzeňské ulice od 
obchodního domu Šírer k ulici Bratří 
Nejedlých. Do doby dokončení generální 
opravy, tzn. do 15. října, zůstane ale tato 
část ulice slepá a bude do ní možné pouze 
zajíždět. 

Nové pracoviště Czech POINTu
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O příspěvek v oblasti kultury se mohou ucházet právnické i fyzické osoby
Žádosti o kulturní dotace do 16. října

Město Beroun v příštím roce opět 
podpoří pořadatele kulturních akcí a au-
tory zajímavých kulturních projektů. 
Zájemci se mohou obrátit na odbor 
školství, kultury a vnějších vztahů 
Městského úřadu Beroun (přízemí bu-
dovy radnice č. dv. B 106 a C 103, tel. 311 
654 201 a 311 654 200, kde dostanou bližší 
informace a potřebné formuláře. Pra-
vidla výběrového řízení a formuláře jsou 
k dispozici také na www.mesto-beroun.cz 
v sekci Úřední deska města/Městské do-
tace na kulturu a sport. 

O dotaci v oblasti kultury se mohou 
ucházet právnické i fyzické osoby. Pod-
mínkou zařazení do výběrového řízení 
je řádné vyplnění formuláře žádosti 
a jeho předložení spolu s požadovanými 
náležitostmi do pátku 16. října do 14:00. 
Žádosti musí být označeny podacím 
razítkem podatelny Městského úřadu 
Beroun. Žádosti doručené po stano-
veném termínu nebudou do výběrového 
řízení přijaty.

Letos získalo finanční podporu od 
města ve výši 1,56 milionu korun celkem 
32 kulturních projektů, s podobnou dotací 
se počítá i pro rok 2010.

Město Beroun vypisuje výběrové 
řízení na přidělení finanční podpory 
z rozpočtu města na kulturní aktivi-
ty ve dvou základních typových sku-
pinách:

I. CELOROČNÍ AKTIVITY
n zajištění celoroční nabídky kulturních 
programů ve městě Berouně, a to v ma-
ximální žánrové škále

II. JEDNORÁZOVÉ AKTIVITY
n rozvoj amatérské kultury v rámci 
spolkové činnosti, podpora činnosti 

občanů a občanských iniciativ v oblasti 
kultury
n mimořádné kulturní, umělecké, příp. 
propagační akce, které by výrazně posí-
lily image Berouna
n budoucí profesionální umělci městu 
Berounu
n prezentace, propagace a ochrana his-
torického a kulturního dědictví města
n zpřístupnění zajímavých a hodnot-
ných uměleckých děl, majících vztah 
k Berounu
n kultura pro děti a mládež     

   
MoBIlní sBěR
nebezpečných odpadů

Také na podzim proběhne v Berou-
ně mobilní sběr nebezpečných odpadů 
z míst vzdálenějších od sběrného dvora 
umístěného v areálu Technických slu-
žeb Beroun. Tentokrát to bude v neděli 
11. října v následujících lokalitách:
n ZDEJCINA                     8:00 - 8:30
n JAROV                         8:45 - 9:15
n ZAVADILKA                  9:30 - 10:00
n ZÁVODÍ - Na Hrázi     10:15 - 10:45
   - Karlova pod dálnicí     11:00 - 11:30
n HOsTIM                       11:45 - 12:15
nebezpečnými odpady jsou zejména:
4 ředidla, barvy 
4 oleje
4 baterie a akumulátory 
4 olejové filtry 
4 kyseliny 
4 obaly znečištěné 
     nebezpečnými odpady
Při předání odpadu je nutné předložit 
občanský průkaz. Pro občany města 
Berouna je sběr zdarma.

n 8:00 - 9:00
BRDATKA - u rybníka
n 8:00 - 10:00
ZDEJCINA 
JAROV
V. sÍDLIŠTĚ - Košťálkova - parkoviště
n 9:00 - 11:00
ZÁVODÍ - ul. Na Hrázi
ZÁVODÍ - Brožíkova u nádraží ČD
ZAVADILKA - Želivského ul.
                         - Jeronýmova ul.
n 11:00 - 13:00
ZÁVODÍ - Jiráskova - Na Veselou
Křížkovského
VELKÉ sÍDLIŠTĚ - Kubátova
n 12:00 - 14:00
ZÁVODÍ - Karlova - pod dáln. mostem
sADOVÁ - u restaurace U Kropáčů
HOsTIM
LIŠTICE

n 14:00 - 16:00
ČERNÝ VRŠEK - Dukelská
Kollárova - Chmelenského
ZÁVODÍ - Mařákova - pod dáln. mostem
n 15:00 - 17:00
POD sTUDÁNKOU - u hasičů
KARLY MACHOVÉ - u parkoviště

Při ukládání odpadu je nutné dbát na 
pokyny obsluhy.
V rámci této akce nebude prováděn 
sběr nebezpečných odpadů, pneuma-
tik, autobaterií, elektronických zařízení, 
chladniček, barev, olejů a podobně.
Tento odpad mohou občané odložit ve 
sběrném EKO-dvoře v objektu Ts ve 
Viničné ulici.

Provozní doba sběrného dvora: 
(tel.: 311 548 226) 
Po - PÁ     7:00 - 17:00
so               8:00 - 13:00

Podzimní sběr velkoobjemového odpadu 
na sobotu 10. října připravily Technické služby Beroun pravidelný podzimní sběr 

velkoobjemového komunálního odpadu. Kontejnery budou přistaveny v těchto časech:

Ve čtvrtek 15. října a v úterý 3. listopadu vždy od 8:00 do 17:00 bude přerušena 
dodávka elektrické energie na berounském Závodí v ulicích U Přívozu, Na Hrázi, 
Luční, Lužní a částečně v ulici Lidická. V obou zmíněných dnech a navíc ještě 
v úterý 27. října od 8:00 do 17:00 nepůjde na Závodí proud také v celé oblasti za 
železniční tratí. 

Bližší informace můžete získat na poruchové lince 840 850 860 nebo na www.
mesto-beroun.cz v sekci Úřední deska města/Přerušení dodávky elektřiny, kde jsou 
k dispozici i situační plánky s vyznačenými oblastmi vypnutí elektrického prou-
du. 

Přerušení dodávky elektřiny
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O čem jednala městská rada před 100 lety
44. díl historického seriálu Radničního listu - říjen 1909

Z PRoToKolU MěsTsKÉ RADY 
ZE DnE 6. ŘíJnA 1909

n Úprava služného obecním úředníkům 
dle zákona zemského ze dne 29. května 1908. 
Schválena; u p. řiditele, p. polesného a p. 
komisaře s dodatkem, dokud ohledně vedlej-
ších prožitků nenastane jiné rozhodnutí obec-
ním zastupitelstvem. K výplatě doplatků od 
17. června 1908 do 1. listopadu 1909 vydány 
zvláštní poukazy.
n Pan Zima vydražil obecní pole na Kaplan-
ce na 6 let po Vyskočilovi za 62 K roční činže.
n Ze spořitelny výpůjčka na potřeby 
pro elektrárnu, lázně, vodovod. Celkem 
5605.64 K povoleno.
n Klier za půjčku proti splátce měsíční 
obnosem 30 K. Svoleno, obnos 30 K bude jeho 
dceři zaslán.
n Jan Kloubek za příspěvek studijní. Poně-
vač do rozpočtu pojaté studijní podpory 
v tomto roce vyčerpány byly, nelze vyhověti.
n C.k. soud za provedení oprav v budově; 
p. starosta o věci referuje a uvádí, že bude 
nutno v plevně provésti přístavbu, zeptati se 
soudu kolik žádá a pak teprve provésti opravy 
čer. koně. Bude v tomto smyslu odpověděno.
n Pan J. Klapka se táže zač by se jemu voda 
z měst. vodovodu počítala. Musí zastup. 
vyměřit a on vodovod zříditi.
n Pan Kretschmann za zakoupení nových 
kamen do velké místnosti a zřízení elek. 
ventilátoru v hostinci u čer. koně. Svoleno 
bude, když elekt. zařízení předá do majetku 
obce.
n Pan starosta referuje o paušálu na potře-
by kancelářské. Bude zrušen od nového roku; 
obnos žádaný za papír bude zaplacen.
n stížnost, že pekař Lokay kouřem z pece 
obtěžuje sousedy. Musí komín zvýšiti a opat-
řiti chytačem sazí.
n Svoleno k zavedení elekt. světla do konír-
ny u čer. koně.
n Pan starosta referuje o místě v kostele 
pro měst. radu vyhrazenému, kde jako 
patron byl dvakráte ignorován, neboť kříž 
k polibení jemu podán až na druhém místě. 
Usneseno jednohlasně, že měst. rada nepřij-
me pozvání do chrámu pokud p. děkan 
městu nedá satisfakci, bude sděleno důst. 
ordinariátu, odepře podpis při nákupu 
potřeb kostelních.

Z PROTOKOLu MěsTsKÉ RADY 
ZE DNE 20. řÍJNA 1909

n Na účet přístavby skladiště žádá p. 
Zlatník splátku 4000 K. P. rad. Ráž prohlédne 
a výpůjčka bude učiněna od měst. spořitelny.

n Pan polesný činí dotaz, jak zaprodati ste-
livo. Na dílce dražba pro příslušníky města 
Berouna.
n Pan Karel Pospíšil, truhlář oznamuje, že 
stavba kanálu před jeho domem nutná aby 
kanál byl řádně položen, žádá za ohledání 
na místě. Staveb. komise bude tam vyslána 
k ohledání stavu.
n Žádost za podporu průmyslové škole 
zdejší. Předloženo bude do zastupitelstva.
n Pan Bošek stěžoval si, že se jemu děje 
škoda před jeho domem; regulač. podnik 
celou věc objasňuje dopisem a předání 
pozemku obci stane se po kolaudaci. Půlletní 

nájem z průtin v obnosu 64 K 10 h bude ode-
psán,  p. Boškovi bude ve smyslu přípisu toho 
odpověděno.
n Pan Jos. Klapka dluhuje nájemné z cihel-
ny. D. Vác. Bouček, advokát, prozatímní opa-
trovník téhož, bude o tom zpraven.
n Zavedení světla do čítárny. K rozhodnutí 
do zastupitelstva.
n Učitelky žen. prací za poskytnutí plátna 
žačkám na vzorníky, zástěry a košile. Vzato 
na vědomí. 

Z PROTOKOLu MěsTsKÉ RADY 
ZE DNE 29. řÍJNA 1909

n Pan starosta sděluje, že Dr. Melichar 
zažaloval jménem p. Čipery na vrácení půj-
čených věcí v muzeu zdejším a že podá-
na v téže věci žaloba. Bude předáno Dr. 
Zelenkovi k zastupování.

n Ohledně požitků vedlejších u p. řiditele, 
komisaře a polesného oznámili titéž, že je 
mají v dekretu. Žádati původní dekrety a veš-
keré změny.
n Pan polesný hlásí vykolikování cesty 
v Brdatkách k restauraci. Hosp. odboru 
postoupeno.
n Pan polesný hlásí rozpočet na rok 1910, 
vykazuje příjem 33 300 K, výdej 26 000 K. 
Postoupeno les. odboru k prozkoumání.
n Anna Ženíšková hlásí, že p. Hubený, řez-
ník spůsobil škodu na majetku 10 K a žádá 
za ohledání. Bude jí sděleno, že jest to věc sou-
kromá, nechť k soudu se obrátí.

n Nabídka na elekt. počítadla fir. Kolben. 
Elekt. komisi postoupeno k podání návrhu.
n Pan V. Jeníček nabídka na průtiny. Bude 
ofertní řízení vypsáno.
n Pojišťovna za p. Hampla a p. Nováka 
předkládá pensijní pojistku. Schváleno.
n Kolaudace cesty jež spořitelna Pardubická 
zřídila. Vzato na vědomí a schváleno.
n Pokračování téže cesty do Plešivce za 
1200 K zřídí táž spořitelna. Schváleno.
n Fir. Breitfeld a Daněk ofertu na lávku želez-
nou 69 400 K - Pražská mostárna 77 900 K -
Pražská strojírna Praha 71 500 K a Prášilové 
66 700 K. Předáno bude k prozkoumání p. řid. 
Hellmannovi k podání návrhu event. posudku, 
komu přezkoumati došlé návrhy.
Texty jsou zveřejněny v původním znění, bez 
jazykové korektury. Usnesení městské rady 
jsou psaná kurzívou.

Výletní Restaurace pod rozhlednou v Brdatkách patřila na počátku 20. století k oblíbeným 
víkendovým cílům nejen obyvatel Berouna. Na snímku v pozadí můžete vidět Dudovu vilu, 
kterou ve 30. letech koupil dirigent Václav Talich a posléze ji nechal přestavět.
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Talichův Beroun 
27. ročník hudebního festivalu

Janáčkovo trio v Berouně
V úterý  13.  října  vystoupí  v sále  České  pojišťovny 

Janáčkovo  trio,  které  založila  pianistka  Markéta 
Janáčková v roce 2001. Dalšími dvěma členy jsou hous-
lista Jiří Pospíchal a violoncellista Marek Novák.

Repertoár tria zahrnuje skladby stylových období od 
baroka po hudbu 21. století. Významnou část pak tvoří 
skladby  českých  autorů,  včetně  premiér  děl  umělců 
soudobých - Milana Slavického, Zdeňka Lukáše, Jiřího 
Gemrota  a dalších.  Trio  natočilo  v roce  2006  debu-
tové CD s díly Dvořáka, Suka a Mozarta a o dva roky 
později komorní dílo Alfreda Schnittkeho.

V rámci  berounského  koncertu  uslyšíte  v podání 
Janáčkova tria skladby Jeana Philippe Rameaua - kon-
cert  č.  5  pro  housle,  violoncello  a klavír,  dále  Berge-
rettes  pro  housle,  violoncello  a klavír  od  Bohuslava 
Martinů  a na  závěr  klavírní  trio  g  moll,  op.  15  od 
Bedřicha Smetany. 

6. 10. - 10. 11. 2009 
pořádá Město Beroun pod záštitou sira 
Charlese Mackerrase za finanční podpory 
středočeského kraje, generálního sponzora 
Českomoravský cement, a.s. nástupnická 
společnost. 

sál České pojišťovny 
Wagnerovo náměstí 1541 
PROgRAM:
n  slovenský komorný orchester 
     Bohdana Warchala
1. koncert - 6. října, úterý od 19:30
umělecký vedoucí Ewald Danel
Program: J. s. Bach, G. F. Händel, F. Men-
delssohn-Bartholdy, Bohuslav Martinů, 
Leoš Janáček

n  Janáčkovo trio
2. koncert - 13. října, úterý od 19:30
Markéta Janáčková - klavír, Jiří Pospíchal 
- housle, Marek Novák - violoncello
Program: Jean Philippe Rameau, Bo-
huslav Martinů, Bedřich smetana

n  Koncert pěveckého oddělení 
     Pražské konzervatoře
3. koncert - 20. říjen, úterý od 19:30
Koncert konaný u příležitosti 200. výročí 
založení Pražské konzervatoře. sólisté 
Barbora Perná, Hana Dobešová, Lukáš 
sládek, Petra Vondrová, Hana Dobešová, 
Matouš Mikolášek, Veronika smolíková, 
Martina sehylová, Jan Ericsson
Program: A. Dvořák, J. B. Foerster, G. 
Mahler, J. Křička, B. Martinů 

n  Martin Levický (klavír) 
     a Petr Nouzovský (violoncello)                                                                    
4. koncert - 27. října, úterý od 19:30 
Program: M. Ravel, s. Prokofjev, Johann 
sebastian Bach, Josef Bohuslav Foerster, 
Bohuslav Martinů

n  Trio Accordo
5. koncert - 3. listopadu, úterý od 19:30 
Pavel Hůla - housle, Ladislav Horák - akor-
deon, Petr Paulů - kytara 
Program: Václav Trojan, Pavel Trojan, 
Nicolo Paganini, Joaquín Rodrigo, Franz 
schubert, Fritz Kreisler, Astor Piazzolla

n  Talichův komorní orchestr
6. koncert - 10. listopadu, úterý od 19:30 
Roman Patočka - housle
Program: G. Holst, F. Mendelssohn Bar-
tholdy, W. A. Mozart 

Vstupenky jsou v předprodeji v Měst-
ském informačním centru na Husově ná-
městí 69, tel. 311 654 321 za cenu 150 Kč.

DOPROVODNÁ AKCE:
n  Pietní akt u hrobu Václava Talicha
6. října, úterý od 16:00
Položení květin a uctění památky 
slavného dirigenta na městském hřbitově 
v Berouně.
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Kino Mír Beroun
Prodej vstupenek hodinu před začátkem 
představení. Změna programu vyhraze-
na. Adresa: Politických vězňů 445, Beroun, 
tel.: 311 621 811. Web: http://kino.beroun.
sweb.cz. Rezervace pouze elektronická: 
www.tickets-online.cz. Předprodej vstu-
penek také ve videopůjčovně: Na Klášteře 
10, Beroun, tel.: 311 622 239.

nEJEn oDPolED. PŘEDsTAVEní 
PRo DěTI: G-Force

  2. 10. pátek 17:30
  3. 10. sobota 15:30

UsA. Komando morčat ve službách tajné 
služby.

89 min. České znění. Přístupno.

ART KIno: Mary a Max

  6. 10. úterý 20:30

Austrálie. Drama i černá komedie. Plas-
telínové postavy a hořkosladký snímek, 
který si rozhodně nenechte ujít.

92 min. České titulky. Přístupno.

Polsko - slovensko - ČR. Nový film o nej-
slavnějším zbojníkovi. Hrají: Václav Jiráček, 
Bolek Polívka, Richard Krajčo, Táňa Pauho-
fová, Marián Labuda a další.

140 min. České znění. Přístupno.

Jánošík: Pravdivá historie

  1. 10. čtvrtek 18:30
  2. 10. pátek 20:00
  3. 10. sobota 18:30
  4. 10. neděle 18:30
  5. 10. pondělí 18:30
  6. 10. úterý 17:30
  7. 10. středa 18:30
  8. 10. čtvrtek 18:30
  9. 10. pátek 20:00
10. 10. sobota 20:00
11. 10. neděle 20:00

DěTsKý KlUB BIJÁsEK: 
Příběh o Zoufálkovi

  5. 10. pondělí 13:45

UsA. Animovaná komedie: malý hrdina 
s velkým srdcem.

94 min. České znění.

návrh

  9. 10. pátek 17:30
10. 10. sobota 17:30

UsA. sandra Bullock v nové komedii o lásce 
a nesnázích.

108 min. České titulky. Přístupno.

nEJEn oDPolED. PŘEDsTAVEní 
PRo DěTI: Hannah Montana

10. 10. sobota 15:30
11. 10. neděle 17:30

UsA. Láska, úspěch a písničky.
102 min. České znění. Přístupno.

ČR. Režie: Dan svátek. Heparinový vrah 
a jeho příběh. Hrají: Václav Jiráček, Zuzana 
Krónerová, Jaroslava Adamová a další.

94 min. Přístupno od 15 let.

Hodinu nevíš

12. 10. pondělí 18:30
13. 10. úterý 17:30
14. 10. středa 18:30

ART KIno: 
Miloš Forman: Co tě nezabije...

13. 10. úterý 20:00

ČR. Režie Miloslav Šmídmajer. Dokument 
zachycuje velké změny v životě slavného 
režiséra.

110 min. Přístupno.

ZlEVněnÉ PŘEDsTAVEní: 
Andělé a démoni

15. 10. čtvrtek 15:30

UsA. Mysteriózní thriller podle románu 
Dana Browna. V hlavní roli Tom Hanks.
140 min. České titulky. Přístupno od 12 let.

Vdaná snoubenka

15. 10. čtvrtek 18:30
16. 10. pátek 18:30

UsA. Komedie. Je vdaná, je úspěšná a zno-
vu zamilovaná.

90 min. České titulky. Přístupno.

Harry Potter a Princ dvojí krve

17. 10. sobota 18:30
18. 10. neděle 18:30

Velká Británie. Harryho šestý školní rok je 
pokažen válkou.

140 min. České znění. Přístupno.

Káťa a Škubánek

17. 10. sobota 15:30

Pásmo pohádek pro nejmenší diváky.
67 min. Vstupné 35 Kč.

Austrálie. Číselná řada napsaná před pade-
sáti lety se postupně naplňuje...
121 min. České titulky. Přístupno od 12 let.

Proroctví

19. 10. pondělí 18:30
20. 10. úterý 17:30
21. 10. středa 17:30

ART KIno: Hlad

20. 10. úterý 20:00

Velká Británie. Režie: steve McQueen. 
Věznice v severním Irsku a její praktiky. 
silný příběh podle skutečnosti.

96 min. České titulky. Přístupno od 15 let.

Pařba v las Vegas

21. 10. středa 20:00
22. 10. čtvrtek 18:30

UsA. Komedie. Před svatbou se uskuteční 
nezapomenutelná párty...

96 min. České titulky. Přístupno od 12 let.
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slovensko. Režie: Vladimír Balko. silný 
příběh ze současnosti: propuštění vězni to 
nemají nikdy s návratem do života snadné...

97 min. Přístupno od 12 let.

FIlMoVý KlUB: Ricky

27. 10. úterý 20:00

Francie - Itálie. Komedie. Když obyčejná 
žena potká obyčejného muže. A stane se 
něco úžasného...

90 min. České titulky. Přístupno.

nEJEn oDPolED. PŘEDsTAVEní 
PRo DěTI: Vzhůru do oblak

24. 10. sobota 15:30

UsA. Animovaná komedie. Je mu 78 let, 
malý hrdina a prodává balónky. A má rád 
velké dobrodružství.

102 min. České znění.

Hodinu nevíš

29. 10. čtvrtek 18:30
30. 10. pátek 20:00

Více v rubrice Kino Mír Beroun na před-
chozí straně.

UsA. Akční sci-fi thriller o tom, co způsobí 
oslnivá, pulzující, ale návyková hra.

95 min. České titulky. Přístupno od 15 let.

Gamer

26. 10. pondělí 18:30
27. 10. úterý 17:30
28. 10. čtvrtek 18:30

UsA. Měl to být den jako každý jiný, ale 
není... Thriller.
105 min. České titulky. Přístupno od 12 let.

Únos vlaku 1 2 3 

30. 10. pátek 17:30
31. 10. sobota 18:30
  1. 11. neděle 18:30

Jiná káva Beroun
U Kasáren 192 (areál bývalých kasáren 
– pod městskou knihovnou), Beroun, tel.: 
608 050 636, www.jinakava.cz

Útěk přes Himaláj

  7. 10. středa od 19:30

Tibetští rodiče vypravují své děti na 
nebezpečný, často smrtící pochod přes Hi-
maláje do Nepálu, aby jim dali šanci na školní 
vzdělání ve své vlastní kultuře a seznámili 
se se svým náboženstvím. Režisérka Maria 
Blumencorn je doprovázela jako trekový 
průvodce. strhující zpověď nám přibližuje 
dramatický přechod napříč Himalájemi do 
Tibetské Dětské vily v Dharamsale v Indii. 
Neobyčejně strhující dokument zachycující 
tvrdou realitu. Německo/2000/30 min.

Český horor: rockový hudebník a výtvar-
ník Marek se vrací do starého domu. Ale 
tady straší... Režie: Juraj Herz.

93 min. Přístupno od 15 let.

T.M.A.

23. 10. pátek 18:30
24. 10. sobota 18:30
25. 10. neděle 18:30

ZlEVněnÉ PŘEDsTAVEní: 
Pokoj v duši

29. 10. čtvrtek 15:30

na druhé straně Himálaje

  7. 10. středa od 20:00

Pokračování filmu Útěk přes Himaláj uka-
zuje život šesti dětí o pět let později v tibet-
ské exilové komunitě v indické Dharam-
sale. Uvidíte jejich každodenní život, 
seznámíte se s jejich myšlenkami, vizemi 
i vzpomínkami na domov. I když často 
prožívají radost, některé okamžiky jsou 
velmi, velmi těžké... Tak jako první snímek 
je tento film velmi silný. Režie: Maria Blu-
mencorn. Německo/2005/45 min. 

Poselství Tibeťanů

14. 10. středa od 19:30

Dva samostatné dokumenty, pod spo-
lečným názvem natočil režisér Arnaud 
Desjardinse. První dokument s názvem: 
Buddhism, druhý dokument s názvem 
Tantrism. Dokumenty byly natočeny díky 
podpoře J. sv. Dalajlamy v letech 1965 
- 1967. Poskytují unikátní pohled na ty 
nejvýznamnější mistry tibetského bud-
dhismu krátce po jejich odchodu do exilu 
v Indii, Bhútánů a sikkimu. Vůbec poprvé 
zde byly na filmový pás natočeny různé ri-
tuální praxe vadžrajány, jogíni provádějící 
dechová cvičení, velcí mistři při meditaci... 
Dokument zachycuje mnoho vážených 
osobností tibetského buddhismu, mnozí 
z nich již bohužel zemřeli, další patří dnes 
ke hlavním zdrojům autentického buddhi-
stického učení. F/2004/104 min.

Tibet západní

21. 10. středa od 20:00

Tvrdé životní podmínky místního obyva-
telstva ukazují záběry bydlení, přípravy 
jídla i běžného života nejen ve „zděných“ 
obydlích, ale i v nomádských stanech. 
Záběry z Tolingu, skalního města Capa-
rang, termálních pramenů Tirhaphuri 
a King’s Tiger Hot springs, poutní „kory“ 
kolem posvátné hory Kailas, kláštera Chiu, 
jezera Mánasaróvar a zachycený kočovný 
způsob života nomádů a to dospělých 
i dětí, vytváří dokonalý obraz o mimořádně 
obtížném životě v této zemi. Režie: Zdeněk 
Urbanec. ČR/29 min.

Zapomenutý Tibet

21. 10. středa od 20:30

Tento videofilm je zaměřen na východní okraj 
etnického Tibetu. Je zde zobrazena i severní 
část provincie Gansou, ale zejména město 
Xiahe, klášter Labrang a městečko Lang-
musi. Podrobně je vykreslen život potulných 
nomádů v černých stanech. Z filmu je zřejmé 
srovnání folklorních prvků a mnohaletých 
tradic s vymoženostmi techniky moderní 
doby. Režie: Zdeněk Urbanec. ČR/22 min.

Výstavy

MěsTsKÁ GAlERIE BERoUn

Duslova vila, třída Politických vězňů 203
Galerie otevřena: úterý - pátek 10:00 - 12:00 
a 12:30 - 16:00,  sobota 10:00 - 13:00. 

n Čtvero ročních období - obrazy malířů 
z holandského partnerského města Rijswijku
Výstava obrazů autorů z holandského part-
nerského města Rijswijku potrvá do 2. 10. 
n Malujeme pro radost
Vernisáž výstavy obrazů a keramiky 
výtvarníků nejen z Berounska se uskuteční 
vve středu 7. 10. v 17:00. Vystavená díla 
Věry Čiperové, Zdenky Kotěrové, Věry 
Mačkové a Hanse Joachima schulzeho si 
můžete prohlédnout do 30. 10.

VýsTAVní síŇ JIŘíHo JEníČKA

Pražská (Dolní) brána Beroun
Otevřeno: středa 11:00 - 16:00, sobota 9:00 
- 13:00. 

n Výběr z klauzur 2009
Výstava studentů katedry fotografie FAMU 
potrvá do 7. 10.
n Beroun očima studentů FAMU
studenti 1. ročníku filmových kateder 
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MUZEUM ČEsKÉHo KRAsU

Jenštejnský  dům  Beroun,  Husovo  nám.  87, 
e-mail:  info@muzeum-beroun.cz,  www.
muzeum-beroun.cz, aktuální nabídka dopro-
vodných  programů  na  www.muzeum-be-
roun.cz/doprovodneprogramy
Otevřeno: úterý - sobota 9:00 - 12:00 a 12:45 
- 17:00, neděle a svátky 10:00 - 12:00 a 12:45 
- 17:00. 

n Radka linhartová - Malá porce porcelánu
Výstava užitých a užitně-dekoračních por-
celánových předmětů Radky Linhartové, 
renomované designérky v oblasti práce 
s porcelánem potrvá do 6. 10.
n Květa Makovská - Poletování v čase 
Keramické variace a obrazy Květy Ma-
kovské budou k vidění ve výstavní síni 
Konírna do 21. 10.
n Tetínské křižovatky
Na výstavě se veřejnost seznámí s nově 
odhaleným pohřebištěm, úžasným nálezem 
depotu stříbrných mincí a znovu si připomene 
slavné tetínské předky žijící na zdejším hradišti 
- sv. Ludmilu a sv. Václava. Výstavu připravili 
pracovníci Ústavu archeologické památkové 
péče středních Čech a potrvá do 17. 11.

n Bylo - nebylo: před listopadem ‘89
Letos uběhne dvacet let od událostí, které 
znamenaly výrazný zlom v životě české, 
ale i berounské společnosti. V této sou-
vislosti bychom si formou výstavy rádi 
připomněli léta předcházející 17. listopa-
du 1989 u nás na Berounsku. Pro ty, kteří 
poslední roky komunistického režimu 
v Československu znají jen z vyprávění 
v hodinách dějepisu, snad bude naše 
snaha zajímavým oživením doby, 
kterou prožívali jejich rodiče. Vám, 
co jste tuto dobu prožili, tato výstava 
připomene historickou realitu brigád 
socialistické práce, pionýrských slibů 
a cvičení civilní obrany, ale také běžné 
každodenní starosti a radosti, které vás 
provázely a vytvářely tak obraz Beroun-
ska před rokem 1989. Vernisáž výstavy 
se uskuteční ve středu 14. 10. v 17:00. 
Výstava potrvá do 6. 12.

MěsTsKÁ KnIHoVnA BERoUn

U  Kasáren  813,  Beroun,  tel.:  311 621 947, 
e-mail:  info@knihovnaberoun.cz,  www.
knihovnaberoun.cz

n Na počátku byla kniha
Vernisáž výstavy obrazů Václava Šestáka 
se uskuteční v pondělí 5. 10. v 17:00. 
Výstava potrvá do 31. 10.

FAMU budou mít jen pár hodin na to, 
aby objektivem fotoaparátu zachytili svůj 
pohled na město, které je pro většinu z nich 
velkou neznámou. své snímky představí 
studenti nefotografických oborů na origi-
nální výstavě, jejíž vernisáž se uskuteční 
v pátek 9. 10. v 17:30. Výstava potrvá do 
14. 11.

HolAnDsKý DůM

Holandská ulice v Berouně

n Motýlí přelety nad Brdy
Výstava obrazů Věry Mačkové probíhá do 
9. 10. Galerie otevřena: středa až neděle 
15:00 - 18:00.
n Berounka tajnosnubná
    Krása hor
Vernisáž výstavy fotografií a komorní 
plastiky Jiřího Vydry se uskuteční v so-
botu 17. 10. v 15:30. Výstava potrvá do 
26. 10. Galerie otevřena: pondělí až pátek 
13:00 - 16:30, sobota 9:00 - 12:00. GEoPARK BARRAnDIEn

Otevřeno: Út - So 9:00 - 12:00 a 12:45 - 17:00, 
Ne a svátky 10:00 - 12:00 a 12:45 - 17:00

Expozice pod širým nebem ve dvoře muzea 
věnovaná geologické stavbě Barrandienu. 
Vchod z ulice slapská. Vstup zdarma.

KAVÁRnA JInÁ KÁVA

U Kasáren 192 (areál bývalých kasáren - 
pod městskou knihovnou), Beroun, tel.: 
608 050 636, www.jinakava.cz
Otevírací doba: Út - Pá 11:00 - 22:00, So 
15:00 - 22:00 

n Pestrosti a různosti
Prodejní výstava maleb, kreseb, grafik 
a koláží berounského výtvarníka Tomáše 
Petříčka potrvá do 3. 10.
n Doteky himálajského větru
Tato výstava fotografií je výsledkem šesti 
dlouhodobých cest Zdeňka Thomy do 
himálajské oblasti v letech 1991 až 1998. 
Cestoval všemi možnými dopravní-
mi prostředky, nejčastěji však pěšky, 
a obtížen několika kamerami pronikl 
i do málo známých či těžko dostupných 
končin Himálaje. Jeho hlavním záměrem 
bylo ukázat podivuhodný svět tibetského 
buddhismu ve dvou rovinách: zach-
ytit nejen historický vývoj uměleckých 
památek, architekturu klášterů a chrámů, 
sochy, kultovní předměty, ale i podi-
vuhodnou krajinu, kudy se buddhismus 
šířil, současný život mnichů i běžný život 
obyvatel těchto oblastí. Výstava přináší 
svědectví o současném stavu tibetského 
buddhismu dva a půl tisíce let po Budd-
hovi. Výstava potrvá od 6. 10. do 7. 11. 
více o autorovi www.thoma.cz

n Marcela Zuchová - Změny
Mladá talentovaná autorka Marcela 
Zuchová ve svých dílech  přetváří všední 
předměty do fantastických obrazů 
změněné reality. Přitom však v jejich 
obrazech zůstává otisk její citlivé duše, 
křehkost a ženská rafinovanost. Výstava 
fotografiky potrvá do 15. 10.
n Fotografická skupina 
     X-pozice: - 1/3 EV industriálně
Výstava představuje jiný pohled na in-
dustriální svět kolem nás a ukazuje krásu 
a poetiku jinak obyčejných průmyslových 
objektů, provozů a zařízení. Vernisáž 
výstavy se uskuteční v sobotu 17. 10. 
v 10:00 za hudebního doprovodu Alice 
Bauer Tria. Výstava potrvá do 10. 12.

GAlERIE ČERťÁK

Vápenka Čertovy schody, Tmaň 200
Galerie otevřena: denně 5:00 - 19:00 

Akce v Berouně
   Pietní akt
   6. 10. úterý od 16:00
Pietní akt u hrobu Václava Talicha na 
berounském hřbitově. Doprovodná akce 
k hudebnímu festivalu Talichův Beroun.
   Mezinárodní hudební festival 
   Talichův Beroun
   6. 10. - 10. 11.
27. ročník hudebního festivalu. Kon-
certy vždy v úterý od 19:30 v sále České 
pojišťovny, Wagnerovo náměstí. Předprodej 
vstupenek v Městském informačním centru 
Beroun, Husovo nám. 69, tel.: 311 654 321, 
e-mail: mic@muberoun.cz. Cena vstupenky 
150 Kč. Více informací na straně 5.
   Nestíháme
   9. 10. pátek od 18:00
Koncert písničkářské dvojice Jana Řepky 
a Petra Ovsenáka se uskuteční v Městské 
knihovně Beroun, v oddělení pro děti.
   Tři dny na břiše
   9. 10. pátek od 20:00
Koncert úspěšné loděnické kapely v rodin-
ném pivovaru Berounský medvěd. Před-
prodej vstupenek v MIC Beroun, vstupné 
90 Kč.
   Burza dětského ošacení, hraček 
   a sportovních potřeb
   10. 10. sobota od 14:00
Burza dětského oblečení a hraček v dětské 
nekuřácké kavárně Cafe Klaun, Na Příkopě 
74/7 (u řeky Berounky naproti pekárně). 
Můžete prodávat (pronájem stolu 20 Kč), 
nebo jen nakupovat (vstup 5 Kč). Tel.: 
311 516 479, 606 953 642, 606 953 647, 
www.cafeklaun.cz.
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   Parou do historie
   10. 10. sobota 
Dětský dům dětí a mládeže Praha 5 pořádá 
již osmý ročník velké cesty za poznáním naší 
historie s cílem navštívit tentokrát královské 
město Beroun. Zvláštní parní vlak vyjíždí 
z Prahy Braníku v 7:42, další zastávky jsou 
Praha hlavní nádraží a smíchov, dále vlak za-
staví ve stanici Karlštejn a do Berouna přijede 
v 9:25. Odjezd ze stanice Beroun je v 16:00.
   setkání sběratelů pivních etiket
   10. 10. sobota 8:00 - 12:00
setkání, které pořádá Medvěd club Beroun, 
se uskuteční v restauraci U Kropáčů, ul. 
Bratří Nejedlých.
   Burza škol aneb A co takhle řemeslo?
   12. 10. pondělí 9:00 - 16:00
   13. 10. úterý 9:00 - 15:00
Regionální výstava vzdělávání pro střední 
školy a firmy v okrese Beroun se uskuteční 
ve společenském domě Plzeňka ve spolu-
práci s Úřadem práce v Berouně. Cílem je 
předvést žákům posledních ročníků základ-
ních škol i jejich rodičům na jednom místě 
širokou paletu nabídek nejen technických 
profesí. Předpokládaný počet vystavovatelů je 
25 z řad škol i firem v okrese. Celá akce bude 
slavnostně otevřena v pondělí 12. října v 9:00.  
   Burza dětského ošacení, hraček 
   a sportovních potřeb
   16. 10. pátek (příjem) 10:00 - 18:00
   17. 10. sobota (prodej) 9:00 - 14:00
   18. 10. neděle (výdej) 10:00 - 12:00
s sebou přineste čitelný seznam všech 
prodávaných věcí s udanou velikostí, bar-
vou a jednoduchým popisem. Burza se 
uskuteční v Mateřském centru slunečnice.
   Radůza
   19. 10. pondělí od 20:00
Koncert české zpěvačky, šansoniérky, písnič-
kářky, harmonikářky a hudební skladatelky 
v sále České pojišťovny Beroun. Předprodej 
vstupenek v MIC Beroun, vstupné 260 Kč.
   Jindřich Marek Trio - modern jazz
   23. 10. pátek od 20:30 
Kapela ve složení Jindřich Marek - piano, 
Pavel Šlosar - kontrabas, Martin Linhart 
- bicí hraje moderní jazz převážně z pera 
Jindřicha Marka a Pavla Šlosara. Její kon-
cert s hosty - kytaristou Honzou Pisklákem 
a saxofonistou Davidem Wrobleskym - se 
uskuteční v kavárně Jiná káva. 
   Oslavy Dne kraje
   28. 10. středa 9:00 - 17:00
V rámci oslav Dne kraje nabízíme aktuální 
výstavy Bylo - nebylo: Berounsko před lis-
topadem 89 a Tetínské křižovatky, stejně 
jako všechny stálé expozice za poloviční 
vstupné. V Muzeu Žebrák bude poslední 
den k vidění výstava TJ sokol Žebrák 1869 

- 2009. Zpřístupněna bude Plzeňská brána 
– dvě stálé expozice a vyhlídka na beroun-
ské náměstí z ochozu brány. Dále se můžete 
těšit od 11:00 na komentovanou prohlídku 
výstavy Bylo - nebylo: Berounsko před lis-
topadem 89 pod vedením kurátorky výstavy 
Barbory Kailové a od 14:00 ve výstavní síni 
Konírna na divadelní představení Cirkusu 
Žebřík Polévka stydne aneb Vzlety mysli 
Mistra Leonarda - loutkové představení o 
životě Leonarda da Vinci. V představení jsou 
použity maňáskové loutky a scéna vycháze-
jící z italského barokního divadla, kombinuje 
se zde loutkohra s živými herci. Představení 
je určeno zejména pro dospělé. 
   Halloween
   30. 10. pátek 9:00 - 12:00 pro MŠ vstupné 
   20 Kč, 17:00 - 20:00 pro širokou veřejnost 
   vstupné 30 Kč
V prostorách Muzea Českého krasu Beroun 
budou připraveny strašidelné soutěže a pro 
každého malého návštěvníka sladká odměna.

Besedy

líčí historické dění od počátků města až do 
19. století, geografický a přírodovědný popis 
lokality, ale například i zvyklosti, obyčeje, 
oblékání a stravování je-ho současníků. O Jo-
sefu Antonínu seydlovi bude vyprávět jeho 
praprapraprasynovec Jan Matěj Rak v Muzeu 
Českého krasu Beroun. Tato akce se koná za 
finanční podpory města Berouna.

    Beroun ve fotografiích
    7. 10. středa od 18:00
Ojedinělý knižní projekt, kniha šesti 
fotografů a jednoho textaře mapuje Beroun 
současnosti. Malá monografie města Beroun, 
která vyšla začátkem září, je osobním pohle-
dem na město a jeho obyvatele. K jejímu 
naplnění se sešli Jiří semrád, Vladimír Kasl, 
Zdeněk Zůna, Jitka Krásová, Lucie suchá 
a Daniel Kreissl, slovem jejich fotografické 
obrazy mistrně doprovodil berounský textař 
Jan Velíšek. Beseda s autory a vydavatelem 
bude spojena s autogramiádou, na které si 
knihu můžete zakoupit za zvýhodněnou 
cenu. Beseda se uskuteční v rámci cyklu 
„setkání s autory, které máte rádi“ v Muzeu 
Českého krasu Beroun.
    Za tajemstvím zlaté Kačice
    8. 10. čtvrtek od 17:00
Beseda s fotografkou a nakladatelkou paní 
Marií Holečkovou a spisovatelem a záhado-
logem Otomarem Dvořákem se uskuteční 
v Městské knihovně Beroun, v oddělení pro 
děti. V rámci besedy proběhne autogramiá-
da a prodej publikací autorů.
    Berounský obrozenec Josef Ant. seydl
    20. 10. úterý od 18:00
Jan Matěj Rak je nám všem známý zejména 
svým kytarovým uměním, ovšem málokdo 
ví, že je navíc potomkem bratra významného 
berounského děkana z dob národního ob-
rození Josefa Antonína seydla. Tento hlavní 
představitel tehdejší berounské duchovní 
správy vstoupil do dějin města Berouna 
především jako autor nejstarší dochované 
kroniky právě svého rodného města. V ní 

Taneční kurzy
n TAnEČní KURZY nA PlZEŇCE
1. a 2., 8. a 9., 15. a 16., 22. a 23., 29. a 30. 
10. čtvrtek a pátek od 19:00
Taneční kurzy vedou taneční mistři Romana 
Chvátalová a Pavel Kafka, hraje rytmická 
skupina tanečního orchestru KARAVEL pod 
vedením Pavla Marka. 
n TAnEČní KURZY PRo DosPělÉ
Taneční kurzy pro dospělé probíhají každé 
pondělí, úterý a středu od 20:00 v ZŠ 
Počaply v délce 1,5 hodiny tance týdně. 
Individuální hodiny dohodou. Více infor-
mací na 603 908 125 nebo na www.tanec-
chvatalova.cz

Taneční večery
n REsTAURACE A PEnZIon U ŠTIKY
tel.: 311 610 358, 777 960 594
Živá hudba nebo disco
každý pátek a sobotu od 20:00 do 24:00

Hořovice
n KlUB lABE
Vísecké nám. 198, www.klublabe.cz, e-mail: 
info@klublabe.cz  

 

   Revival nite
   2. 10. pátek od 21:00
Joe satriani revival band Beroun, Faith No 
More Tribute, Metallica revival Beroun.
   uDg
   10. 10. sobota od 21:00
Autoportrét tour 2009 + host LIWID. 
Předprodej vstupenek od 29. 9. do 9. 10. 
v MIC Beroun.
   Tour de fuck
   17. 10. sobota od 20:00
Akutní potřeba, Bogota system + spath 
(special quest), Eminence (Brasil).
   Terne čhave
   23. 10. pátek od 21:00
folk * fusion * other
   sunflower caravan
   30. 10. pátek od 21:00
powerpop * rock * other
n ZÁMEK
Vrbnovská 22, tel./fax 311 512 479, e-mail: 
horovice@stc.npu.cz, www.zamek-horo-
vice.cz
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Karlštejn
    Koncert vážné hudby
    17. 10. sobota od 18:00
Koncert vážné hudby v podání komorního 
souboru NEBIA. V Rytířském sále zazní 
skladby Bacha, Mozarta a Beethovena.

Křivoklát
    Křivoklání
    17. - 18. 10. sobota a neděle
Rytířská klání, trhy, řemesla, divadelní 
a taneční vystoupení v podání skupiny 
Merlet. Z Prahy Braníka je možná doprava 
historickým parním vlakem taženým loko-
motivou Albatros.

Nižbor
n Informační centrum keltské kultury 
Multimediální projekce o životě Keltů, 
Zámek 260, 267 05, Nižbor, tel.: 311 693 100, 
725 759 344, e-mail: ickk@uappsc.cz, www.
celticeurope.cz
Vstupné: dospělí 50 Kč, děti 20 Kč
Provozní doba v říjnu: 10:00 - 17:00
    Doba železná je doba železná 
    - počátky železářství
Výstava potrvá do 24. 10. 

Otevírací doba v říjnu: víkendy a 28. 10. od 
9:00 do 16:00
Až do 31. 10. probíhá výstava umělecké 
litiny, historických gramofonů a dětských 
kočárků a výstava nadpřirozených by-
tostí.
n sPolEČEnsKý DůM
Nádražní 606, tel.: 311 512 915  

 

   Princ Bajaja
   11. 10. neděle od 14:00
Loutkářský soubor „Malá scéna MKC 
Hořovice“ uvádí loutkovou pohádku. Režie 
Ivan Morávek st.

Solvayovy lomy

historických předmětů, které vám dovolí 
vrátit se do starých časů. stylové oblečení 
vítáno. V případě příznivého počasí budou 
vystaveny všechny pojízdné lokomotivy 
pod širým nebem. 

Muzeum těžby a dopravy vápence leží mezi 
obcemi svatý Jan pod skalou, Bubovice 
a Loděnice. Prohlídky v říjnu v sobotu každou 
celou hodinu od 11:00 do 16:00, neděle a stát-
ní svátky: 11:00 - 15:00. Prohlídka podzemí 
trvá cca 20 minut a je zde stálá teplota 8° C. 
Podrobnosti na www.solvayovylomy.cz
    setkání přátel staré techniky
    31. 10. sobota od 11:00
Poslední sobota v říjnu je již tradičně 
věnována slavnostnímu zakončení sezóny. 
Jako v minulých letech zde najdete sta-
bilní motory, staré automobily, karbidové 
lampy, modely motorů a mnoho dalších 

Zahořany
n KlUB PÁsoVEC
   MW-Miruf World
   16. 10. pátek od 20:30
Miruf World je audiovizuální projekt 
z Berouna ve složení discjockey, video-
jockey a hráč na percussions. 
   son Caliente (Kuba)
   31. 10. sobota od 20:30
son Caliente je skupina složená převážně 
z kubánských muzikantů. Vystupuje větši-
nou v osmičlenném složení. Repertoár 
tvoří převážně originální latinskoamerická 
hudba, salsa, bosa nova, samba, mambo, 
charanga, cha cha, rumba…

Knihovny
e-mail: info@knihovnaberoun.cz
www.knihovnaberoun.cz
   Městská knihovna 
   (u Kasáren 813)
   telefon: 311 621 947
Oddělení pro dospělé, studovna a čítárna:
Po  8:30 - 17:00
Út   8:30 - 11:00
st   8:30 - 17:00
Čt   8:30 - 17:00
Pá  8:30 - 15:00
so  8:30 - 11:00
Dětské oddělení:
Po  12:00 - 17:00
st, Čt   12:00 - 16:00
Pá  12:00 - 15:00
   Pobočka sídliště (Třída Míru)
   telefon: 311 622 782
Po  8:30 - 11:00, 12:00 - 16:00
st   8:30 - 11:00, 13:00 - 17:00
Čt  8:30 - 11:00, 12:00 - 16:00
Pá  8:30 - 11:00, 12:00 - 15:00
DOPROVODNé aKCE: Žádná baba neví 
více, než-li česká knihovnice aneb hlášky, 
vtipy a slogany o knihách , knihovnách 
a knihovnicích. Vtipné hlášky zasílejte do 
knihovny od 5. 10. do 31. 12. E-mail: stu-
dovna@knihovnaberoun.cz
Od 5. 10. do 11. 10. Amnestie - prominutí 
poplatků.

MIC Beroun
n  Městské informační centrum Beroun 
Husovo náměstí 69, tel: 311 654 321, e-mail: 
mic@muberoun.cz. 
Provozní doba v říjnu: Po - Pá 8:00 - 12:30 
a 13:00 - 16:30

Předprodej vstupenek v MIC:
n DVA nA KAnAPI 
2. 11. pondělí od 19:30
Divadelní hra se světlanou Nálepkovou 
v sD Plzeňka Beroun, vstupné 60 Kč.
n sHAHAB ToloUIE TRIo 
4. 11. středa od 19:30
Koncert v kavárně Jiná káva, vstupné 120 
Kč.
n sCHoDIŠTě A MURPHY BAnD 
7. 11. sobota od 20:00
Koncert v rodinném pivovaru Beroun-
ský medvěd, vstupné 150 Kč.
n sKUPInA lEVEllERs
14. 11. sobota od 20:00
Jediný letošní koncert skupiny v České 
republice, která vystoupí v sD Plzeňka 
v Berouně v rámci svého podzimního 
evropského turné - Frankfurt, Hannover, 
Beroun, Norimberk, Bochum, Brémy, 
Hamburg, Berlín, Bristol, Leeds a Londýn. 
Vstupné stání 480 Kč, balkon 560 Kč.
n ONDřEJ HAVELKA
     A MELODY MAKERs
21. 11. sobota od 19:30
Koncert v sD Plzeňka Beroun, vstupné 
280 Kč a 300 Kč.
n BEATLEs REVIVAL 
15. 12. úterý od 19:30
Koncert v sále České pojišťovny v Be-
rouně, vstupné 160 Kč.

Aerobik pro děti
    Dětský aerobik v Edenu
Každou středu od 16:00 do 17:00. Děti se 
naučí rozvíjet základní pohybové vlast-
nosti, zvládnout kroky aerobiku a tance. 
Výuka aerobiku probíhá pomocí různých 
her a soutěží. Pro účast v těchto hodinách 
je potřeba vyplnit přihlášku do „Žabklubu“, 
kterou obdržíte v recepci. Kontakt: 
724 774 353, info@sporteden.cz

Aqua-aerobik

    Aqua-aerobik 
    s Alenou Beránkovou Vančovou
skupinové cvičení ve vodě i pro neplavce 
v Městském plaveckém areálu Tipsport la-
guna Beroun. Cvičení je zaměřeno na zvýšení 
fyzické kondice, redukci hmotnosti a tva-
rování postavy, nezatěžuje klouby ani páteř. Je 
možné si zakoupit jednotlivý vstup nebo per-
manentku. Cvičební hodiny: pondělí od 20:00 
do 21:00, úterý od 18:00 do 19:00, středa od 
19:00 do 20:00, sobota od 9:00 do 10:00 a nově 
ve čtvrtek od 10:00 do 11:00 se zajištěním 
dětského koutku. Více na tel.: 774 896 711, 
e-mail: alena.vancova@seznam.cz.
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    Aqua-aerobik s Lucií Lovásovou
Každé pondělí a úterý od 19:00 do 20:00 
a čtvrtek od 20:00 do 21:00 v prostorách 
plaveckého bazénu v Obchodní akademii 
Beroun. Rezervace na tel.: 737 348 903, 
e-mail: babyclub.hrosik@seznam.cz. Více 
na www.babyclub-hrosik.cz

Badminton
sportovní centrum Eden, Karla Čapka 1482, 
Beroun-Velké sídliště. Hraje se v badmin-
tonové hale. Objednávky a rezervace na tel: 
724 774 353, e-mail: info@sporteden.cz

Basketbal
    Krajský přebor žen
BK Beroun - sokol Dobřichovice
24. 10. sobota od 15:00
    Krajský přebor mužů
BK Beroun B - BK Rakovník
24. 10. sobota od 17:00
Zápasy se hrají v tělocvičně 2. ZŠ Beroun.

Bazén
    MěsTsKý PlAVECKý AREÁl
Městský plavecký areál Tipsport laguna, 
Na Ostrově 900, www.tipsportlaguna.cz, 
info@tipsportlaguna.cz, tel: 311 514 401
Bazén: Po 14:00 - 22:00, Út, st, Čt, Pá 7:00 
- 22:00, so a Ne 8:00 - 22:00. Podzimní 
prázdniny 28. - 30. 10. otevřeno v časech 
jako o víkendu.
Atrakce: Po - Pá 14:00 - 22:00, so a Ne 
10:00 - 22:00
Fitness a relax centrum: Po 14:00 - 22:00, 
Út - Pá 7:00 - 22:00, so a Ne 10:00 - 22:00
Dopolední návštěva Fitness ( 1 hod. spin-
ning, posilovna nebo cvičení + ½ hod. 
v bazénu) za 50 Kč do 13:00, pouze všední 
dny.
sauna: Po, Út, Čt, Pá 17:00 - 21:30, st 
10:00 - 13:00 a 17:00 - 21:30 a v so a Ne 
13:00 - 21:30
Pronájem fit sálu
Městský plavecký areál - Tipsport laguna 
nabízí k pronájmu fit sál ke sportovním 
aktivitám. sociální zázemí a jiné výhody. 
Informace na tel.: 311 600 385.
sportovní a relaxační masáže celého těla 
V Městském plaveckém areálu Tipsport la-
guna v Berouně. Objednávky Olga Dřevěná 
tel. 724 705 564. 
Rodinná klubová karta
Nechcete zůstávat doma a hlídat ratolesti, 
zatímco váš partner jde relaxovat do aqua-
parku? Již nemusíte. Využijte naší novou 
službu „RODINNÁ KLUBOVÁ KARTA“ 
a můžete trávit volný čas společně u nás. 
Více informací na recepci Laguna klubu.

Víkend s Tipsport lagunou
Pokud do konce října letošního roku 
navštívíte o víkendu některou z vybraných 
pamětihodností regionu (zámek Hořovice, 
sklárna Nižbor, hrad Karlštejn, Koněpruské 
jeskyně, hrad Točník, skanzen solvayovy 
lomy), získáte tentýž den po předložení 
vstupenky 20% slevu na dvouhodinové in-
dividuální vstupné.
Vstupné s menu zdarma
Prodlužujeme zvýhodněné tří hodinové 
vstupné s menu zdarma.

PLAVECKÁ sOuTěž MěsT
7. 10. středa 7:30 - 20:30
Městský plavecký areál Tipsport la-
guna se ve spolupráci s městem Ber-
oun připojil k 18. ročníku Plavecké 
soutěže měst. Zúčastnit se může 
každý, kdo uplave 100 m. Dosažený 
čas je bodově ohodnocen podle věku, 
kategorie 0 - 7 let a nad 60 let získává 
automaticky plný počet bodů. součet 
250 nejlepších bodových ohodnocení 
určuje pořadí v soutěži. Každý účastník 
obdrží pamětní list a 1 volný vstup na 
1 hodinu do bazénu s atrakcí. Více na 
straně 20.

Bojová umění
    Den s aikidem
    17. 10. sobota 10:00 - 12:30 a 16:00 -18:00
Klub japonského bojového umění Aikido 
Ikeda Dojo Praha - pobočka Beroun připravil 
ve spolupráci se svými polskými kolegy z be-
rounského partnerského města Brzeg v hale 
TJ Lokomotiva Beroun Den s aikidem. Od 
10:00 do 12:00 proběhne trénink s polským 
trenérem a od 16:00 do 18:00 trénink pod 
vedením trenéra českého. Exhibiční ukázka 
cvičení je plánována od 12:00 do 12:30. Akce 
probíhá za podpory města Berouna, jehož 
představitelé přijmou aikidisty z obou klubů 
v sobotu 17. října v 15:00 v obřadní síni be-
rounské radnice. Vstup zdarma.

Cvičení
    Asociace cvičení pro všechny
AsPV při TJ Lokomotiva Beroun zve všechny 
zájemce o pohyb na své hodiny aerobiku, ste-
paerobiku, bodystylingu, jógy i cvičení pro 
děti, rodiče s dětmi a seniory. Více na tel.: 
311 626 950 nebo www.aspv-beroun.cz
Zpátky do formy
17. 10. sobota od 9:00
Čekají na vás čtyři 45-ti minutové lekce 
- dance aerobic, bodystyling, dance step 
a power step. Celková cena 120 Kč členové 
AsPV, 150 Kč nečleni.

    Cvičení v Edenu
Každé pondělí od 18:00 bodystyling, každé 
úterý od 18:00 dance aerobic, od 19:00  p-class, 
každou středu od 18:00 cvičení pro těhotné 
a po porodu, od 19:00 pilates, každý čtvrtek 
od 18:00 a 19:00 pilates, od 19:00 dance step 
a od 20:00 power step ve sportcentru Eden 
v Berouně, ul. Karla Čapka 1482. Informace 
a rozpis na www.sporteden.cz. Rezervace na 
tel.: 724 774 353.
    Pilates ve Fitnesss Tyran
Každé úterý od 18:00. Tel.: 311 626 300, 
602 221 441, www.tyran.cz. Nutno objednat.
    Preventivní cvičení
Každé pondělí a čtvrtek od 17:00 a 18:45 
s Jitkou Müllerovou v malém kolektivu ve 
Viničné ulici 456, v Berouně (rodinný dům). 
Cvičení na problémové partie těla, preven-
tivní cvičení proti osteoporóze a bolestem zad 
s trochou zdravého step aerobiku, strečinku a 
s posilováním, s přihlédnutím k zdravotnímu 
stavu a věku. A po cvičení něco o zdravém 
životním stylu a lift aerobiku proti obličejovým 
vráskám. Regenerační masáže těla či jeho 
částí, detoxikační masáže medem, masáže 
proti celulitidě odpoledne či o víkendu dle 
domluvy na tel.: 605 544 933.
    Taneční gymnastika
Každé úterý od 19:00 do 20:00 v TJ sokol 
Beroun, tel.: 311 626 389. Pro ženy od 16ti 
let. Cvičení metodou M. Graham, relaxace, 
posilovací cvičení, lidový, moderní a scé-
nický tanec. Zájemci se mohou přihlásit na 
začátku cvičební hodiny. 
    Zdravotní tělocvik
Každou středu od 18:00 do 19:00 pod ve-
dením kvalifikované fyzioterapeutky v TJ 
sokol Beroun, tel.: 311 626 389.

Fitbox
    Fitbox ve FITnEss TYRAn BERoUn
Zábavné skupinové cvičení s údery a kopy 
na stojící boxovací pytle v rytmu hudby 
za doprovodu instruktora, který vás naučí 
základům bojové techniky. Ideální sport pro 
všechny věkové kategorie, při kterém se vy-
bijete do boxovacích pytlů, odbouráte stress, 
zvýšíte fyzickou kondici, zpevníte postavu, 
snížíte svoji nadváhu a relaxujete. Rozpis 
hodin, objednávky a více informací na www.
tyran.cz, tel. 311 626 300, 602 221 441. Po, st 
a Čt od 18:00 a 19:00, Út a Ne 19:00. Nutno 
objednat.

Flexi-bary
    Flexi-bary + velké míče, 
    kondičně-rehabilitační cvičení
Cvičení probíhá v budově Gymnázia J. Barran-
da, Talichova 824, Beroun, vchod ze dvora.
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Kick-box a box
Út a Čt od 20:00 (90 min.) ve Fitness Tyran. 
Objednávky, informace, rozpis na www.
tyran.cz, tel.: 311 626 300, 602 221 441.

Kopaná
    Česká fotbalová liga
FK Králův Dvůr - Hlavice
4. 10. neděle od 16:00
FK Králův Dvůr - loko Vltavín Praha
11. 10. neděle od 16:00
FK Králův Dvůr - ovčáry
25. 10. neděle od 14:30
stadion v Králově Dvoře
    Krajský přebor
Český lev-Union Beroun - libiš
3. 10. sobota od 16:00
ČlU Beroun - Polaban nymburk
17. 10. sobota od 15:30
ČlU Beroun - nové strašecí
24. 10. sobota od 14:30
Hřiště Na Máchovně Beroun.

Cvičební hodiny: pondělí a středa 19:00 - 
20:00, úterý a čtvrtek 18:00 - 19:00, čtvrtek 
19:15 -  20:15 cvičení pro páry a pány
AKTIVNÍ sOBOTY:
Kdo se o mě bude starat, když ne já!
3. 10. sobota 13:00 - 16:00
V budově Gymnázia J. Barranda Beroun 
(flexi-bary, velké míče). Cena 240 Kč. Infor-
mace na tel.: 608 885 182.
17. 10. sobota 12:00 - 15:00
V budově Obch. akademie Beroun (flexi-
bary, velké míče + posilování v bazénu). Cena 
300 Kč. Informace na tel.: 608 885 182.

Orientační běh

Plavání
    Baby club Hrošík
Plavání dětí každé úterý v rozmezí od 16:00 
do 18:00, čtvrtek od 17:00 do 18:00 a plavání 
pro neslyšící každý pátek od 17:00 do 18:00 
v bazénových prostorách Obchodní akade-
mie Beroun. Informace na tel.: 737 348 903, 
e-mail: babyclub.hrosik@seznam.cz, www.
babyclub-hrosik.cz

Powerjóga
    Powerjóga s Markétou Kindlovou
Každé pondělí od 19:00 v tělocvičně Jung-
mannovy ZŠ Beroun. Podložky s sebou. 
    Powerjóga s Janou Perneckou
Cvičení je zaměřeno na správné dýchání, 
protažení a posílení celého těla, zlepšení 

Spinning

Hokejbal
    Keltský pohár 2009
    17. - 18. 10. sobota a neděle
Klub sK Kelti Nižbor pořádá 1. ročník hokej-
balového turnaje Keltský pohár, který se bude 
konat na hokejbalovém hřišti v Nižboru dne 
17. - 18.10. 2009. Turnaj se odehraje ve třech 
věkových kategoriích: dorost (ročníky naro-
zení 92, 93, 94), starší žáci (ročníky narození 
95, 96, 97) a mladší žáci (ročníky narození 
98 a mladší). sestavte si svůj tým, vymyslete 
název a zúčastněte se 
hokejbalového turna-
je! Vítězný tým získá-
vá pohár a nejlepší 
hráči turnaje hodnot-
né ceny!
Více o turnaji, včetně 
propozic a přihlášky, 
naleznete na www.nizborskyhokejbal.com 
v sekci mládež nebo na telefonu 777 593 669, 
p. Roman Novák.

    Den orientace v přírodě pro ZŠ
    12. 10. pondělí od 10:00
Závod je určen žákům 2. - 7. tříd základních 
škol a běží se na mapě Pod Dědem. Prezen-
tace je od 9:30 na rozcestí pod Dědem, star-
tující vyběhnou na trať dlouhou cca 2 km 
v 10:00. Doporučujeme vhodné sportovní 
oblečení, zejména dlouhé kalhoty, bu-
zoly pořadatel zapůjčí. Přihlášky zasílejte 
do 8. října na adresu: ob_lbe@seznam.cz 
s vyznačeným počtem startujících v kate-
goriích A (čtyřčlenná družstva žáků 2., 3., 4. 
a 5. tříd - po jednom z každé třídy, na pohlaví 
nezáleží), B (dvoučlenná družstva žáků 6. a 7. 
tříd) a C (jednotlivci z libovolné třídy).

    Den orientace v přírodě pro veřejnost
    14. 10. středa od 15:00
Závod je určen jednotlivcům nebo rodičům 
s dětmi z řad veřejnosti. Délka trati je cca 1,5 
km, běží se na mapě Městská hora. Prezentace 
začíná ve 14:30 na dětském hřišti u medvědária 
v lesoparku Městská hora a startovat se bude 
od 15:00 do 18:00. Doporučujeme vhodné 
sportovní oblečení, zejména dlouhé kalhoty, 
buzoly pořadatel zapůjčí. Přihlášky zasílejte 
do 11. října na adresu: ob_lbe@seznam.cz

kondice, odstranění bolesti zad a psy-
chického napětí. Cvičební hodiny s Janou 
Perneckou (tel.: 603 471 637): pondělí 
od 18:30 do 19:30 ve fit sále Městského 
plaveckého areálu Tipsport laguna, Na 
Ostrově 900, Beroun, tel.: 311 600 385, 
e-mail: klub@tipsportlaguna.cz, www.
tipsportlaguna.cz.

Lední hokej
    1. liga mužů - Zs Beroun
HC Berounští Medvědi - Havlíčkův Brod
7. 10. středa od 18:00
HC Berounští Medvědi - Třebíč
14. 10. středa od 18:00
HC Berounští Medvědi - Šumperk
21. 10. středa od 18:00
HC Berounští Medvědi - Havířov
26. 10. pondělí od 18:00     FAMIlY sPInnInG

Švermova 1366, Beroun-Velké sídliště
Autorizované spinningové centrum FAMI-
LY sPINNING nabízí každý den 70ti minu-
tovou lekci spinningu (60 minut spinning + 
10 minut protažení) nebo lekci sPINBODY 
(30 minut spinning + 30 minut posilování 
- i overbally + 10 minut protažení). Více 
informací najdete na www.spin.tym.cz. 
Objednávky na tel.: 737 442 801.
 lAGUnA KlUB oFFICIAl sPInnInG®
Městský  plavecký  areál  Tipsport  laguna,  Na 
Ostrově 900, Beroun-Závodí.
spinning®
Hodiny spinningu® ve fit sále: pondělí od 
17:15, úterý od 8:00, 17:00, 18:30 a 20:00, 
středa od 8:00, 17:15, 18:30, čtvrtek od 
8:00, 17:00, 18:30 a 20:00, pátek od 8:00, 
16:45 a 18:30, sobota a neděle od 10:30 
a 17:00 hod. Další informace na recepci 
Laguna klubu a také na www.tipsportla-
guna.cz, e-mail: klub@tipsportlaguna.cz. 
Objednávejte se pro jistou účast osobně 
nebo na tel.: 311 600 385.
   sPInnInG KlUB PEKlo
Autorizované centrum nabízí od Po do 
Ne pravidelné hodiny spinningu pro 
začátečníky a „hubnoucí“ v TJ Lokomotiva 
Beroun, Tyršova 85. Rozvrh na www.aspv-
beroun.cz, www.spinningpeklo.cz nebo 
na tel.: 311 626 950. V rámci oslav pátého 
výročí činnosti se uskuteční v neděli 25. 10. 
od 14:00 hodiny spinningu ZDARMA. 
Možná rezervace na tel.: 311 626 950.
   FITnEss TYRAn
Na Parkáně 23, Beroun, tel.: 311 626 300, 
602 221 441. Otevřeno Po až Pá od 6:00 
do 22:00, so, Ne a svátky od 8:00 do 22:00. 
Objednávky, informace, rozpis na www.
tyran.cz. Nutno objednat.
Akce na říjen: zdarma v ceně permanent-
ky do fitness - sauna, masážní whirlpool, 
masážní křeslo.
Video indoor cycling
Po, Út, st a Čt od 18:00 a 19:00, Pá a Ne 
od 18:00, Čt od 17:00.
non-stop free videospinning 
- zdarma v ceně permanentky do fitness
Po až Pá od 6:00 do 17:00, so a Ne od 8:00 
do 18:00 (pouze mimo hodin s instruk-
torem).
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Městská rozhledna
V říjnu je rozhledna otevřena v pracovní 
dny od 10:00 do 17:00 a o víkendech a ve 
svátky od 9:00 do 17:00 (v případě zájmu 
do 18:00). 

Tai Ji
Plzeňská 145, (naproti sD Plzeňka), tel.: 
607 919 927, www.taijiquan-beroun.cz
   AsoCIACE TRADIČníCH CVIČEní 
     PRo ZDRAVí A sEBEoBRAnU, o. s. 
Program cvičení a podrobnější informace 
naleznete na www.taijiquan-beroun.cz 
Cvičební hodiny: Sebeobrana - pondělí 
od 10:00 do 12:00, od 17:00 do 19:00 (děti 
pokročilé), od 19:00 do 21:00 (dospělí), pátek 
od 10:00 do 12:00 (dospělí), od 15:00 do 16:45 
(děti od 4 let), od 17:00 do 19:00 a od 19:00 do 
21:00 (dospělí); Taijiquan - úterý od 10:00 do 
12:00, od 17:00 do 19:00 a od 19:00 do 21:00 
(začátečníci a pokročilí), Qi Gong terapie od 
15:00 do 17:00 (intenzivní výcvik); Taijiquan  
- středa od 10:00 do 12:00, od 17:00 do 19:00 
a od 19:00 do 21:00 (začátečníci); Taijiquan 
- čtvrtek od 10:00 do 12:00, od 17:00 do 19:00 
a od 19:00 do 21:00 (pokročilí), Qi Gong tera-
pie od 15:00 do 17:00 (intenzivní výcvik); in-
dividuální párová a rodinná terapie - neděle 
od 10:00 do 12:00 a sebeobrana od 15:00 do 
17:00 (děti).

Tip pro sběratele
Auto moto antik & sběratelská burza
10. 10. sobota od 5:30 prodávající, od 
7:00 kupující
Největší zpevněná plocha v jižních Če-
chách - letiště Přešťovice. Zváni jsou též 
filatelisté, numismatici a jiní sběratelé. 
Informace na tel.: 602 132 238, www.
burzaprestovice.eu.

Veřejné bruslení

    Zimní stadion Beroun
Aktuální termíny jsou na vývěsce zimního 
stadionu nebo na www.zsberoun.cz

Trampolíny
Karla Čapka, Velké sídliště, Beroun, www.
trampoliny.info V říjnu otevřeno: Po - Pá 
15:00 - 18:00, So a Ne 14:00 - 18:00. Vstupné 
1 osoba/5 min/20 Kč.

Pro rodiče s dětmi

Dům dětí a mládeže
Pracoviště Drašarova 1447 (bývalý klub 
OKO), PO BOX 142, mobil: 774 950 671, 
www.ddmberoun.cz
    Kluci a holčičky, přijďte tvořit rybičky
    10. 10. sobota 9:00 - 12:00
Využijte dne otevřených dveří v DDM, kde 
budete mít možnost se svým dítkem vyrobit 
rybičku z různých materiálů. Na každého čeká 
odměna. Materiál zajištěn. Vstupné zdarma.

Otevřeno: st a so 9:00 - 13:00 (ostatní dny 
po domluvě). 

Plzeňská brána

 n CAFE KlAUn
Na Příkopě 74/7 (u řeky Berounky), tel.: 
311 516 479, 606 953 647, www.cafeklaun.
cz, www.solnajeskyneberoun.cz
Provozní doba: Po - Pá 10:00 - 18:00, So a Ne 
14:00 - 18:00
Dětská nekuřácká kavárna s celotýdenním 
provozem se zahrádkou a pískovištěm. 
Velká hrací místnost, koutek pro miminka, 
přebalovací pult a novinka solná jeskyně. 
Pravidelný program: Nezávazné hodiny 
se základní angličtinou individuálně 
nebo skupinově pro děti od 3 let, tel.: 
731 186 856. Hodiny hudební školy Yamaha 
pro maminky s dětmi. Každý čtvrtek od 
16:00 do 16:45 Robátka (pro děti od 4 do 18 
měsíců), od 17:00 do 17:45 Krůčky (pro děti 
od 18 měsíců do 4 let), od 18:30 do 20:00 
cvičení Tai Ji. Každý pátek od 14:00 do 14:45 
Robátka a od 15:00 do 15:45 Krůčky. Na 
všechny akce nutná rezervace.
    Postavičky do květináčů - zápichy
    6. 10. úterý od 16:00
    Výroba korálků ze samotvrdnoucí hmoty
    13. 10. úterý od 16:00
    Výroba z fimo hmoty
    20. 10. úterý od 16:00
    Zakletá písnička
    21. 10. středa od 15:00
Pohádka v představení divadla sester Bro-
kových. 
    Látkové koláže
    27. 10. úterý od 16:00
n DěTsKÝ KOuTEK VOJTÍŠEK
Na Ostrově 274, areál berounské pekárny, 
tel.: 724 705 768, 722 075 547, e-mail:
agenturakk@agenturakk.cz, www.agen-
turakk.cz
Otevřeno: Po - Pá od 8:00 - 18:00
Miniškolička pro děti od 2 let, hlídání 
dětí. Venkovní dětský koutek s posezením 
pro maminky (pískoviště, prolézačky, 
klouzačky, zahradní domeček). Každodenní 
programy a aktivity pro děti a rodiče 
(hudební výchova, cvičeníčko, malování 
a tvoření, anglický jazyk). Večerní cvičení 
pro maminky. Vstup do herny 50 Kč/den.

n MC sLuNEČNICE
Bezručova 928, budova Komunitní centrum 
Beroun, 2. patro, tel.: 603 141 700, e-mail: info@
mcslunecnice.cz, www.mcslunecnice.cz
    Zpívání s bodlinkami
Pravidelně každé úterý od 15:30 do 16:30. 
Zpívání jednoduchých dětských písniček, tan-
cování tanečků s doprovodem elektronických 
kláves a rytmických hudebních nástrojů. 
Určeno všem dětem, nejlépe od 3 let. Vstupné 
za rodinu 65 Kč. Vede Věra Hamerníková.
    Znakování se zpěvem a hrou
    1. 10. čtvrtek 13:30 - 14:30
Začátek šestitýdenního kurzu znakování pro 
děti od 6 ti měsíců do 3 let. Rodiče se dozvědí 
praktické rady, jak rozvíjet komunikační 
a motorické schopnosti svých dětí. Cena 
celého kurzu 1 199 Kč včetně materiálu, více 
informací a přihlášky u Bohuslavy Bowdery 
na tel. 776 341 872, bohuslava.bowdery@
seznam.cz.
    Klub dvojčat a vícečat
    7. 10. středa 15:00 - 18:00
Pravidelné setkávání rodin vždy první 
středu v měsíci.
    Kouzelné slůvko
    14. 10. středa od 16:00
Divadelní představení pro děti v podání 
souboru L. Frištenské. 
    Předřečové a ranné řečové období dítěte
    20. 10. úterý od 19:30
Přehled vývoje dítěte v tomto období, co je 
pro dítě důležité a jak pomoci dětem roz-
víjet mluvní projev. Besedu vede Gabriela 
Hirnerová, logopedická asistentka. 
    Klub autistů
    21. 10. středa 15:30 - 17:15
Cílem je setkávání rodičů a dětí s autis-
mem, výměna zkušeností, vzájemná pomoc 
a podpora. Vítán je každý, koho tato prob-
lematika zajímá. Vstupné za rodinu 20 Kč. 
setkání bude probíhat pravidelně každou 
třetí středu v měsíci.
    Jahelničkový babinec
    24. 10. sobota 9:30 - 15:30
Šití panenek, zvířátek a skřítků z přírodních 
materiálů. Cena kurzu pro pokročilé 80 Kč, 
pro začátečníky 180 Kč. Objednávejte se 
u Lenky Langhansové, tel.: 728 437 906.
PROgRAM MC sLuNEČNICE VE 
sPORTCENTRu EDEN:
VÝBěR Z PROgRAMu:
    Montessori klub
Každé úterý od 15:30 do 17:30. Montessori 
klub pro děti od 1,5 do 5 let v doprovodu 
rodičů.  Dvouhodinový program bude vždy 
sestávat z elipsy, koncentrace ticha a indi-
viduální práce s Montessori materiálem, vše 
v souladu s ústředním mottem Pomoz mi, 
abych to dokázal sám. Pomůcky budeme 
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Jubilea v říjnu
   75 let
 Eva Čepelová
 Zdeňka Jelenová
 Jindřiška Jelínková
 Richard Limport
 Zdeněk Raich
   80 let
 Mária Brtková
 Marie Buriánková
 Jiří Čermák
 Václav Čihovský
 Jitka Divišová
 Marie Handtová
 Miluška Hořínková
 Eva Jiravová
 Marie Mittelbachová
   85 let
 Jaroslava Kamenická
 Milena Nehybová
   90 let a více
 Otakar Bělohlávek - 90 let
 Josef Pucholt - 90 let
 Anna Včeláková - 90 let
 Lydie Šrámková - 93 let
 Bedřiška Holovská - 95 let
 Anna Bauerová - 95 let
 Marie Havlíčková - 97 let

Všem jubilantům k jejich významnému 
životnímu výročí blahopřejeme a přejeme 
do dalších let hodně zdraví a spokojenosti.

ordinační hodiny 8:00 - 11:00.
n 3. 10. sobota
MUDr. Jarmila Neužilová, Komárov, Bu-
zulucká 480, tel.: 311 572 135
n 4. 10. neděle
MUDr. Václava Laštovičková, Komárov, 
Buzulucká 480, tel.: 311 572 765
n 10. a 11. 10. sobota a neděle
MUDR. František Hentsch, Zdice, Palac-
kého nám. 21, tel.: 311 685 672
n 17. a 18. 10. sobota a neděle 
MUDr. Irena Pillmannová, Beroun, Tali-
chova 825, tel.: 311 600 220
n 24. a 25. 10. sobota a neděle
MUDr. Naděžda Pišvejcová, Karlštejn, 
zdravotní středisko, tel.: 311 681 533
n 28. 10. středa
MUDr. Monika Růžičková, Zdice, Palac-
kého nám. 895, tel.: 311 685 674

Zubní pohotovost

Lékařská pohotovost
Lékařská služba první pomoci pro dospělé 
sídlí v ulici Prof. Veselého 461 (u parkoviště 
pod nemocnicí). Ordinační hodiny: v pra-
covní dny 17:00 - 22:00, o víkendu a ve 
svátek 8:00 - 22:00. Telefon 311 622 197.

Sociální služby

postupně doplňovat podle potřeb klubistů. 
Cena za 1 lekci 180 Kč, sourozenec 120 
Kč, další sourozenec 80, děti do 1,5 roku 
považujeme za neplatící doprovod. Na pro-
gram zatím není třeba se objednávat, bližší 
informace na tel.: 605 241 309. 
    Tanec s vůní orientu
Každý pátek od 10:00 do 11:00. Vhodné pro 
maminky s dětmi. Cena 65 Kč.

n Církev Adventistů
Tylova 8, Beroun-Závodí, tel. 311 622 043, 
sobota od 9:30
n Církev Bratrská
Bohoslužby se konají v modlitebně CAsD, 
Tylova 8. Beroun-Závodí, tel: 603 303 118, 
e-mail: beroun@cb.cz. Pravidelně každý 
čtvrtek od 16:30 probíhá schůzka dětí od 
9 do 14 let v klubovně na Zborovském 
nábřeží 221.
n Církev Československá 
Bohoslužby se konají v budově Česko-
bratrské Církve evangelické, Husovo nám. 
43, neděle od 8:30
n Českobratrská Církev evangelická
Husovo náměstí 43, Beroun-Centrum, tel.: 
737 864 475, neděle od 9:45 
n Pravoslavná církevní obec
ul. prof. Veselého 493, Beroun (areál be-
rounské nemocnice), kaple svatých Kos-
my a Damiána, tel.: 773 477 694, středa 
a sobota od 10:00
n Římsko-katolická farnost Beroun
seydlovo  nám. 24, tel.: 311 621 964. 
Bohoslužby se konají ve farním kostele 
sv. Jakuba, apoštola v Berouně. s výjim-
kou úterní bohoslužby, která se slouží 
v kostele Zvěstování Páně (Zábranský 
kostel), pondělí od 8:00, úterý od 19:30, 
středa od 8:00, čtvrtek od 18:00, pátek od 
18:00, neděle od 9:00 a 18:00

Bohoslužby
Oznámení o změně 

telefonního čísla
Cévní ambulance MUDr. Aleny Frau-
sové a chirurgická ambulance - prsní 
poradna MUDr. Jiřiny Ropkové, Plzeň-
ská 95 oznamují změnu telefonního 
čísla. Nově volejte: 313 112 308.

Více informací naleznete v příloze Přehled 
poskytovatelů sociálních služeb a doplňko-
vých programů pro občany města Berouna, 
která je součástí tohoto vydání Radničního 
listu.
    servisní služba sluchadel
    15. 10. čtvrtek od 9:00 do 11:00
svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR 
se sídlem v Komunitním centru Beroun, 

Bezručova 928 upozorňuje své klienty, že 
servisní služba sluchadel prováděná Ing. 
Kašparem z Interhelpu Plzeň se uskuteční 
ve čtvrtek 15. 10. od 9:00 do 11:00.
    Den otevřených dveří v penzionu
    7. 10. středa 9:00 - 17:00
V rámci celostátní akce Týden sociál-
ních služeb se ve středu 7. října od 9:00 
do 17:00 uskuteční v berounském pen-
zionu pro seniory Den otevřených dveří. 
Pro návštěvníky bude připravena výstav-
ka výrobků klientů pečovatelské služby 
a odpoledne pak hudební program. 
V rámci této celostátní akce se otevřou 
pro veřejnost pracoviště sociálních služeb 
po celé zemi. V současné době je v České 
republice evidováno 2268 poskytovatelů 
sociálních služeb, kteří zaměstnávají více 
než 50 tisíc lidí. Více o akci na www.tyden-
socialnich-sluzeb.cz
    Den otevřených dveří v Klubíčku
    7. 10. středa 9:00 - 15:00 
Komunitní centrum Beroun. Návštěvníci 
si mohou prohlédnout stacionáře, herny 
a terapeutické místnosti včetně speciál-
ních pomůcek a výrobků klientů klubu 
Klubíčko. Informace na tel.: 322 312 701, 
311 514 370, www.klubicko.org.

n 31. 10. sobota
MUDr. Marcela srpová, Hořovice, 
Fügnerova 389, tel.: 311 512 119
Zubní pohotovost Kladno (bývalá kasárna 
v ulici sportovců), tel. 312 240 440
všední dny 8:00 - 16:00, sobota 8:00 - 14:00, 
neděle a o svátcích 14:00 - 20:00

Nové pamětní mince s vyobrazením nej-
starší městské pečeti na straně jedné a s pa-
noramatem radnice, Pražské brány a sochy 
Jana Husa na straně druhé jsou od poloviny září 
v prodeji v městském informačním centru na 
Husově náměstí. Vyrobeny jsou ze tří matriálů, 
od čehož se odvíjí i jejich cena. Mosazná mince 
stojí 50 korun, niklová a staromosazná vyjde na 
80 korun. 

Pamětní mince v „íčku”
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n Starosta Berouna Jiří Besser a rektor pražské aMU Ivo Mathé 
podepsali v sobotu 12. září v historických prostorách Pražské brány 
dohodu o kulturní spolupráci na další pětileté období. Ivo Mathé také 
představil nové logo akademie, jehož autorem je Petr Babák z VŠUP. 
V příštím čísle Radničního listu představíme podrobněji pobočku 
aMU, která sídlí v ulici Barrandova na Zavadilce. Již teď si vás ale 
dovolujeme pozvat na originální výstavu fotografií v podání studentů 
nefotografických oborů FaMU na téma Beroun. Více na straně 7.

n Do nových prostor se v září pře-
stěhovalo interní oddělení berounské 
nemocnice, které si veřejnost mohla 
prohlédnout 12. září při Dni otevře-
ných dveří. Nové prostory disponují 
45 lůžky v jedno, dvou a třílůžkových 
moderních pokojích, z nichž většina 
má již i vlastní koupelnu a WC. O jed-
no lůžko z dosavadních šesti se rozšíří 
špičkovou technikou vybavená jed-
notka intenzivní péče (na snímku), 
vybudovaná ze starých operačních 
sálů. „Navíc dva naše pokoje jsou 
vybaveny monitory, které budou 
pacienta přeloženého z JIP sledo-
vat a ihned upozorní, pokud se bude 
něco dít,“ vysvětlil primář interního 
oddělení Karel Sochor. 

n Do pomyslné knihy rekordů se zapsal v předvečer konání hrn-
čířských trhů koncert šedesátičlenného smíšeného pěveckého 
sboru Concertkoor z Rijswijku pod vedením dirigenta Danie-
la Salberta v sále České pojišťovny v Berouně. Doprovázel ho 
pětadvacetičlenný orchestr, složený z předních českých umělců. 
Šlo tedy o největší hudební těleso, které zde kdy vystupovalo.

n Hrnčíř Petr Uhlíř z Českých Budějovic patří ke skalním účastní-
kům hrnčířských trhů, do Berouna totiž jezdí pravidelně od roku 
1997 a vždy dokáže kolemjdoucí zaujmout, ať už tím, jak bravurně 
ovládá hrnčířský kruh, nebo svými vtipnými diskuzemi s návštěvníky. 
Těch letos přijelo na dvacet tisíc. V hrnčířské tombole a z darů od 
stánkařů s občerstvením se podařilo vybrat celkem 100 tisíc korun, 
které půjdou na obnovu interiéru kostela sv. Jakuba v Berouně.

n V atriu berounské radnice 
pokřtil místostarosta Tomáš 
Havel společně se sená-
torem Jiřím Oberfalzerem 
a vydavatelem Kameelem 
Machartem novou obrazo-
vou publikaci Malá mono-
grafie města Beroun, na níž 
se podílela šestice místních 
fotografů - Vladimír Kasl, 
Jitka Krásová, Jiří Semrád, 
Daniel Kreissl, Lucie Suchá 
a Zdeněk Zůna. Textové 
části se ujal Jan Velíšek. Kni-
hu je možné za 169 korun 
zakoupit ve všech beroun-
ských knihkupectvích a na 
www.dobredarky.cz 
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Dva premiérové starty na mistrovství 
světa juniorů mají za sebou členové atletic-
kého oddílu TJ Lokomotiva Beroun Irena 
Šedivá a Jan Boček. Novopečená junior-
ská mistryně republiky v hodu oštěpem 
Irena Šedivá se kvalifikovala na Mistrov-
ství světa dorostu v atletice do italského 
Brixenu, kde skončila 16. svěřenkyně 

trenéra Martina Prouzy trénuje střídavě 
v Berouně a v Praze, kam dojíždí na tré-
ninky do pražské Dukly k trenéru Báry 
Špotákové Rudolfu Černému. 

Křest si na Mistrovství světa juniorů 
v běhu do vrchu odbyl 6. září také atlet 
Jan Boček (na snímku v modrém). Trať 
dlouhá 8 680 m s převýšením 550 metrů 
pro něj byla novou zkušeností a jak nám 
prozradil, byl rád, že se mu podařilo 
ji zvládnout bez větších komplikací. 
V konkurenci 88 startujících doběhl na 
38. místě a českému družstvu juniorů po-
mohl ke skvělému čtvrtému místu. 

Berounští atleti na mistrovství světa juniorů 

Veslařský oddíl TJ Lokomotiva 
Beroun oslavil 9. září 10. výročí svého 
založení. V rámci oslav byla slavnostně 
otevřena nová loděnice na Štulovně 
a vztyčena nová vlajka Veslařského 
a kanoistického klubu Beroun.  „V nové 
loděnici, kterou jsme svépomocí stavěli 
od roku 2005, mají sportovci k dispozi-
ci hangár se 40 loďmi, sociální zařízení 
a klubovnu. Deset let byl naším 
jediným zázemím malý obytný kara-
van,“ připomněl předseda veslařského 
klubu Jaroslav sehnoutka. 

součástí oslav byl i křest nových 
a nepojmenovaných lodí. Na úplný 
závěr křtili  berounskou dvojku s kor-
midelníkem, stříbrnou z mistrovství 
světa - stříbrní medailisté  Václav Cha-
lupa a Jakub Makovička (na snímku), 
kteří poté předvedli své mistrovské 
defilé. Loď, na níž získali stříbro, půjčil 
reprezentaci právě berounský oddíl. 
Od 9. září se jmenuje Václav Chalupa.

skvěle si veslaři užili i dárek, který 
dostali od pořadatele závodu dračích 
lodí na řece Berounce, a sice účast 
v závodě mezi firemními posádkami. 
Loď TJ LOKOMOTIVA BEROUN se 
ve složení členů z veslařského, vodác-
kého a plaveckého oddílu probojo-
vala do finále, kde ve velmi těsném 
a napínavém závodě dojela na 2. místě. 
Závod partnerských měst již počtvrté 
za sebou vyhrála loď Berouna za vydat-
ného bubnování starosty města Jiřího 
Bessera.

Veslaři otevřeli 
loděnici a pokřtili loď 

Magické datum 9. 9. 2009 neučarovalo jen mladým 
párům chystajícím se vstoupit ve svazek manželský. Tři 
devítky si vybral pro znovuotevření restaurace Na Křenovce, 
která byla několik měsíců zavřená, její nový provozovatel 
Miroslav Broos. Hospůdka v hradebním příkopu v blízkosti 
městského kina je otevřená denně od 11:00 do 24:00. Má 
kapacitu 50 osob a nabízí v poledne výběr z osmi hotových 
jídel, ochutnat zde můžete speciality české kuchyně a mno-
ho dalších minutkových jídel. Informace a rezervace na tel. 
čísle 311 513 370. 

na Křenovce se opět vaří 

Dvě nové lavičky v blíz-
kosti městských hradeb 
u kruhového objezdu v Hav-
líčkově ulici darovalo Be-
rounu holandské město 
Rijswijk k 20. výročí part-
nerství. Tradiční pásku 
nahradily tentokrát městské 
vlajky. 

O symbolické odhalení 
se pak postarali starostka 
Rijswijku Ineke van der 
Wel-Markering a beroun-
ský starosta Jiří Besser.

Ke 20. výročí partnerství daroval Rijswijk Berounu lavičky
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Přes padesát druhů sýrů nabízí nově 
otevřená prodejna Cheesy v Pivovar-
ské ulici v Berouně. sýry ovčí, kozí, 
z kravského mléka, farmářské z nepas-
terovaného mléka, zrající i balkán-
ského typu z Itálie, Dánska, Holandska, 
Švýcarska, Francie, slovenska i Česka 
můžete navíc před nákupem ochutnat. 
V nabídce jsou i další pochutiny jako 
sušená rajčata, olivy, francouzské džemy, 
belgická piva a samozřejmě vína. 

Obchod je otevřen od pondělí do 
pátku od 8:00 do 17:30 s hodinovou 
polední pauzou, v sobotu od 8:00 do 
12:00. Více najdete na www.vemeno.
com. Majitel obchodu Martin Šiman 
prozradil, že sám má nejraději vyzrálý 
kozí sýr, celou škálu nabízených sýrů 
však ani on sám ještě neochutnal.

První berounská prodejna sýrů 

Berounský místostarosta Havel oddával na dně bazénu
svatební obřad pod vodou se v Berouně 

uskutečnil 11. září a premiéra to byla nejen 
pro snoubence Jiřího Horského a Danielu 
Dufkovou, ale také pro berounského mís-
tostarostu Tomáše Havla. Nakonec ale 
bez problémů zvládl nejen suchozemskou 
část obřadu, ale i ponor do čtyřmetrové 
hloubky venkovního bazénu na Velkém 
sídlišti, kde v podvodní obřadní síni se 
snoubenci komunikoval pomocí kartiček 
s natištěnými otázkami. Jiří s Danielou 
na ně odpovídali zvednutím tabulek, na 
nichž z jedné strany bylo napsáno ano 
a z druhé ne. Ty použili i ke stvrzení svého 
manželství, po němž následovala výměna 
prstýnků, první manželský polibek 
i slavnostní přípitek. 

Na suchu pak své ano ještě jednou, 
tentokrát ústně, zopakovali a svými pod-
pisy do úředního protokolu zakončili svůj 
netradiční svatební obřad, který, jak proz-
radili, byl přesně podle jejich představ.

V geoparku Barrandien ve dvoře Muzea Českého krasu v Berouně byla v rámci podzim-
ních hrnčířských trhů naposledy k vidění ucelená kolekce keramických obrazů, které 
vytvořily děti ze základních škol v Berouně, v Loděnicích a ve Zdicích. Pět z patnácti vys-
tavených obrazů bylo v benefiční  internetové aukci vydraženo ve prospěch veřejné sbírky 
Pokojíčky za 20 900 Kč a 12. září předáno novým majitelům. Akci slavnostně zahájil senátor 
Jiří Oberfalzer, který podporuje sbírku Pokojíčky od samého počátku. Její výtěžek je určen 
na zakoupení vybavení pro Azylový dům pro matky s dětmi v tísni v Lochovicích. Všem, 
kteří se na benefičním projektu podíleli, touto cestou děkujeme.

Dětské keramické kachle v dražbě 

Plnění inkoustových a laserových tonerů, kterým lze výrazně ušetřit náklady na tisk, 
nabízí nově otevřená provozovna v České ulici. Tuto službu, která v Berouně dosud chyběla, 
jistě uvítají nejen studenti, ale i řada běžných uživatelů počítačových tiskáren. Inkoustový 
toner vám naplní na počkání, laserový do dvou dnů. Více na www.plneni.txt. cz nebo na 
tel. čísle: 774 898 919.

nová služba v České ulici v  Berouně
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Z usnesení Rady města 
Beroun

n Rada města bere na vědomí žádost oby-
vatel ulice Pod Šibencem, Beroun-Závodí 
o úpravu této komunikace z důvodu jejího 
poškození při výkopových pracích.
n Rada města souhlasí s uzavřením smlou-
vy o výpůjčce na pozemky p. č. 2372/1, p. č. 
2312/41, p. č. 2371/1 a p. č. 2371/4 v Berou-
ně, v sousedství areálu skateparku na dobu 
15 let s sK Kelti Nižbor za účelem výstavby 
víceúčelového hřiště pro hokejbal, in line 
hokej a florbal.
n Rada města souhlasí s uzavřením budou-
cí smlouvy o zřízení věcného břemene 
a smlouvy o zřízení věcného břemene 
k pozemkům p. č. 2814 o výměře 43 m2 a p. 
č. 2815 o výměře 40 m2 v Berouně pod dál-
ničním mostem.
n Rada města souhlasí s převodem členských 
práv mezi současnými a novými družstevní-
ky na byt v domě čp. 1708, Palouček, Beroun-
Město, s uzavřením nájemní smlouvy s nimi 
za podmínek dle stanov Bytového družstva 
Palouček a se schválením dohody o ukon-
čení smlouvy o nájmu k tomuto bytu uza-
vřenou mezi spoluvlastníky městem Beroun 
a Bytovým družstvem Palouček a současným 
nájemcem.
n  Rada města souhlasí se zveřejněním 
záměru města projednávat pronájem části 
pozemku p. č. 577/11 v Berouně-Závodí pod 
dálničním mostem.
n Rada města souhlasí se zveřejněním zámě-
ru města projednávat pronájem pozemku p. 
č. 1949/2 v Berouně-Malé sídliště.
n Rada města souhlasí se zveřejněním zámě-
ru města projednávat převod vlastnictví 
domu čp. 10, Na Klášteře, Beroun-Centrum 
se stp. č. 105/1 o výměře 2598 m2.
n Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy 
o výpůjčce na pozemky p. č. 156/22 o výmě-
ře 2600 m2 a p. č. 2374/3 o výměře 367 m2, 
oba v Berouně, s ČR - Úřadem pro zastupo-
vání státu ve věcech majetkových za účelem 
výstavby protipovodňové ochrany, a to v pří-
padě, že do doby získání dotace nebude uza-
vřena nájemní smlouva. 
n Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy 
mezi středočeským krajem, městem Beroun 
o poskytnutí dotace z Fondu životního pro-
středí středočeského kraje ve výši 50 224 Kč 
na realizaci projektu Ošetření památných 
stromů Beroun v předloženém znění.
n  Rada města souhlasí s rozšířením čerpa-
cí stanice pohonných hmot EuroOil v ulici 
Pražská, Beroun-Závodí o čerpací stanici 
LPG na parc. č. 345/10, st. 5614 v Berouně 
„U Zabitého“ a s uvedením zdroje do trvalé-
ho provozu.

ze dne 31. 8. 2009

n Rada města souhlasí s uzavřením smlou-
vy o dílo, jejímž předmětem je spolupráce 
při přípravě žádosti o dotaci z Operačního 
programu životního prostředí pro projekt 
„Vodovod a kanalizace Beroun - Zdejcina“, 
v předloženém znění.
n Rada města projednala a souhlasí se Zadá-
ním veřejné zakázky v otevřeném řízení na 
akci „Mateřská školka Preislerova Beroun“, 
v předloženém znění.
n Rada města souhlasí s Dodatkem č. 13 ke 
smlouvě o zajištění dopravní obsluhy města 
Beroun - Králův Dvůr formou veřejné linkové 
autobusové dopravy ze dne 19. 12. 2000 mezi 
městem Beroun a městem Králův Dvůr jako 
zadavatelem a PROBO TRANs BEROUN, 
spol. s  r. o. PROBO BUs BEROUN a. s., 
v předloženém znění.
n Rada města po projednání bere na vědomí 
zápis ze zasedání komise dopravy dne 29. 7. 
2009.

Z usnesení Zastupitelstva 
města Beroun

Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí:
n  zánik mandátu členky Zastupitelstva 
města Beroun Mgr. Lenky Šmídové, volební 
strana Česká strana sociálně demokratická, 
ke dni 2. 9. 2009 a nastoupení náhradníka 
z kandidátní listiny téže volební strany Ing. 
Josefa setničky za člena Zastupitelstva 
města Beroun dnem 3. 9. 2009
Zastupitelstvo města Beroun schvaluje: 
n rozbor hospodaření města Beroun za 
I. pololetí 2009 v předloženém znění
n II. úpravu rozpočtu města Beroun na rok 
2009 v zastupitelstvem města upraveném 
znění
n záměr jednat o koupi nemovitostí - st. p. 

ze dne 7. 9. 2009

n Rada města souhlasí s uzavřením smluv 
o spolupráci v rámci projektu „Náměstí 
v prostoru ulic Dolnohradební a Biřická“  
financovaných z Regionálního operační-
ho programu (ROP) regionu soudržnosti 
NUTs 2 střední Čechy. Více na straně 1.
n Rada města souhlasí s uzavřením smlou-
vy o dílo na akci „Do práce na kole“ - Obno-
va lávky u železničního mostu pro pěší 
a cyklisty s pražskou firmou sMP CZ, a. s. 
Více na straně 1.
n Rada města bere na vědomí zánik mandá-
tu členky Zastupitelstva města Beroun Mgr. 
Lenky Šmídové, volební strana Česká stra-
na sociálně demokratická, ke dni 2. 9. 2009 
a nastoupení náhradníka z téže volební 
strany Ing. Josefa setničky za člena Zastupi-
telstva města Beroun dnem 3. 9. 2009.

ze dne 7. 9. 2009

č. 1812/16 a st. p. č. 1812/22 včetně staveb 
na nich stojících bez čp/če v areálu býva-
lých starých kasáren v Berouně od ČR
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí:
n se změnou znění Dodatku č. 1 ke smlou-
vě o uzavření budoucí smlouvy kupní ze 
dne 25. 5. 2006 mezi městy Králův Dvůr 
a Beroun týkajícího se nákladů na projekt 
kanalizace a dohody o splacení dlužné 
částky ze strany města Králův Dvůr.
n  se zařazením částky 1 300 000 Kč do 
II. úpravy rozpočtu města na rok 2009 
jako mimořádného příspěvku na podporu 
prvoligového družstva HC BEROUNŠTÍ 
MEDVĚDI a. s. náhradou za neobdržení 
této částky od středočeského kraje
n  s uzavřením smlouvy o bezúplatném 
převodu vlastnictví s ČR - Ministerstvem 
obrany na jinou stavbu bez čp/če na stp. č. 
6829 (objekt lehkého vojenského opevně-
ní) u řeky Berounky, v blízkosti společnos-
ti Cembrit CZ, a.s.
n  s prodejem pozemku p. č. 1226/5 
o výměře 194 m2 - zahrada v ulici Plzeňská, 
Beroun-Město uživateli tohoto pozemku
n  s uzavřením Dodatku č. 1 ke smlouvě 
o úplatném převodu vlastnického práva 
k nemovitostem, o zřízení věcných břemen, 
předkupního práva a o dalších závazcích 
a podmínkách, za kterých se převod vlast-
nictví k nemovitostem sjednává, uzavřené 
se společností Beroun Hills, s. r. o. Dodatek 
se týká termínu dokončení veškeré stavební 
činnosti v rámci projektu Berounské stráně. 
Více na straně 1. 
n  prodejem pozemku p. č. 399 o výměře 
562 m2 - trvalý travní porost v Berouně na 
Zdejcině zájemci vzešlému z výběrového 
řízení obálkovou metodou 
n  s uzavřením dohody o narovnání ve 
věci převodu bytových jednotek č. 10 
a č. 11 v čp. 184, Plzeňská ulice, Beroun-
Město mezi současnými majiteli a městem 
Beroun podle předloženého návrhu
n s bezúplatným převodem pozemku p. č. 
1280/2 o výměře 1195 m2 - ostatní plocha, 
silnice v k. ú. Vernéřov z vlastnictví města 
Beroun do vlastnictví Ústeckého kraje
n  s výkupem části pozemku p.č. 883/8 
o výměře 657 m2 (pro stavbu nutno cca 
64 m2) pod dálničním mostem v Berouně-
Závodí za účelem realizace stavby „Proti-
povodňová ochrana města Berouna“ od 
Ředitelství silnic a dálnic s tím, že bude 
uzavřena budoucí kupní smlouva a násled-
ně kupní smlouva
n s uzavřením smlouvy na prodej vozidla 
Octavia sedan se společností TUKas za 
180 000 Kč
n  s výkupem části pozemku PK 2105/1 
o velikosti cca 77 m2 u železniční trati 
v Berouně-Závodí za účelem vybudování 
stavby Cyklostezka  „Prokopská“ z Berou-
na na Vráž od soukromého majitele 
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Zastupitelstvo města Beroun nesouhlasí: 
n  s prodejem pozemků - stp. č. 6408 
o výměře 186 m2 a části pozemku p. č. 209/2 
o výměře 170 m2  vše v Berouně-Závodí
n s prodejem pozemků p. č. 1587/15 a p. č. 
1580/1 vše v Berouně-Město

n  s prodejem pozemku p. č. 101/19 
v Okružní ulici, Beroun-Město obyvate-
lům sousedního bytového domu
n s rozšířením míst k provozování výher-
ních hracích přístrojů o hernu ZAGOR na 
adrese V Hlinkách 1513, Beroun-Město

Zastupitelstvo města Beroun vydává: 
n  Obecně závaznou vyhlášku města 
Beroun č. 2/2009 o pravidlech pro pohyb 
psů na veřejném prostranství v před-
loženém znění
n  Obecně závaznou vyhlášku města 
Beroun č. 3/2009, kterou se mění Obecně 
závazná vyhláška města Beroun č. 7/2003 
o místních poplatcích. Na jejím základě 
dochází ke změně termínů placení poplat-
ků za psy (31. 5.) a poplatků z ubytování 
(31. 1. a 31. 7.). 
Obě výše uvedené vyhlášky jsou k dis-
pozici na www.mesto-beroun.cz v sekci 
Vyhlášky a nařízení.
Zastupitelstvo města Beroun stanovuje: 
n  dalšími oddávajícími MUDr. Dagmar 
Pěničkovou a Mgr. Janu Šírovou a  pově-
řuje  je přijímáním prohlášení o uzavření 
manželství

Poznámka: 
Zveřejněna je upravená verze usnesení rady 
a zastupitelstva  města z důvodu dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osob-
ních údajů podle zákona č. 101/200 Sb., 
o ochraně osobních údajů v platném znění. 
Úplná verze je v souladu s § 16, § 17 a § 95 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení) k nahlédnutí v sekretariátu sta-
rosty na Městském úřadě Beroun, Husovo 
náměstí 68.

Josef Setnička, 1. náhradník z kandidátky ČSSD, se stal 3. září novým zastupitelem. Ve funkci 
nahradil Lenku Šmídovou, které po přestěhování do obce Tetín zanikl ke dni 2. 9. mandát. 
Zastupitelstvo zároveň stanovilo další dva nové oddávající Dagmar Pěničkovou (na snímku) 
a Janu Šírovou.

Komunitní plánování sociálních služeb - Beroun
Organizátoři Komunitního plánování sociálních služeb pořádají v říjnu a listopadu 
2009 setkání pracovních skupin, na které zvou všechny zájemce ze stran veřejnosti. 
schůzky se uskuteční v těchto termínech:
n RoDInY s DěTMI
21. 10. 2009 od 14:00 hodin v Klubu důchodců Beroun, U kasáren 813  (l. patro)
n ZDRAVoTně PosTIŽEní
21. 10. 2009 od 16:00 hodin   v Klubu důchodců Beroun, U kasáren 813  (l. patro)
n sEnIoŘI
4. 11. 2009 od 15:00 hodin v Klubu důchodců Beroun, U kasáren 813  (l. patro)
n osoBY oHRoŽEnÉ soCIÁlníM VYloUČEníM
4. 11. 2009 od 17:00 hodin  v Klubu důchodců Beroun, U kasáren 813  (l. patro)

TECHNICKÉ SLUŽBY 
BEROUN, s.r.o

vyhlašují výběrové 
řízení na pozici

ŘEDITELE SPOLEČNOSTI
Požadavky:
4 vzdělání vysokoškolské nebo středoškolské 
    ukončené maturitní zkouškou
4 zkušenosti  s řízením pracovního kolektivu
4 praxe v daném oboru je výhodou
Zájemce podá písemnou přihlášku, 
která musí obsahovat tyto náležitosti:
4  jméno, příjmení a titul zájemce
4 datum a místo narození zájemce
4 státní příslušnost zájemce
4 místo trvalého pobytu zájemce
4 číslo občanského průkazu zájemce
4 datum a podpis zájemce
K přihlášce připojí zájemce tyto doklady:
4  strukturovaný profesní životopis, ve kterém uvede 
     údaje o dosavadních zaměstnáních a odborných 
     znalostech a dovednostech
4  výpis z evidence rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce.
4  ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání.

Přihlášku s požadovanými doklady doručte osobně nebo 
zašlete poštou nejpozději do 9. 10. 2009 na adresu: 
Technické služby Beroun, s.r.o., sekretariát ředitele, 
Viničná 910, 266 70  Beroun-Město.

Z důvodu výrazného poklesu zájmu 
obyvatel o využívání sítě veřejných tele-
fonních automatů se společnost Telefóni-
ca O2 Czech Republic rozhodla stávající 
síť přizpůsobit současným potřebám. 
„V průběhu měsíce září 2009 dojde ke 
zrušení veřejného telefonního automatu 

v části města Beroun-Zdejcina. Dostupnost 
služby pro obyvatele, jak je definovaná 
Českým telekomunikačním úřadem,  zůsta-
ne zachována. Věřím, že tyto nezbytné 
kroky přijmou vaši občané s pochopením,“ 
informoval Miroslav Krch ze společnosti 
Telefonica O2 Czech republic.

Telefonní automat na Zdejcině nebude
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PLAVECKÁ 
SOUTĚŽ MĚST

Ve středu 7. října 2009
 Zúčastnit se může každý bez rozdílu věku, kdo uplave 100 m.
 Plavecký bazén bude 7. října po celý den zdarma k dispozici každému zájemci o účast 
v soutěži

 Startuje se z vody, bez skoku a plavat lze libovolným stylem.

Přijďte si zaplavat – podpořte své město!

Uděláte něco pro své zdraví a zároveň pomůžete svému městu k umístění v soutěži, která se koná pod 
záštitou Českého olympijského výboru již poosmnácté. 
Bodový součet 250 nejlepších výkonů určí celorepublikové pořadí měst v soutěži.

Více informací na internetových stránkách hlavního pořadatele Agentury Sprint www.info-sport.cz, 
na www.tipsportlaguna.cz a www.mesto-beroun.cz nebo na telefonním čísle 311 514 401.

Podruhé v Městském plaveckém areálu 
Tipsport laguna v Berouně!


